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WOJEWÓDZTWA POLESKIEGO.

ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI: Brześć n/B., Poleski Grząd Wojewódzki.
Cena jednego egzemplarza: 75 gr.— Cena ogłoszeń: za 3-krotne ogłoszenie o zgubieniu dokumen
tów 2 zł.; za ogłoszenie o zarejestrowaniu stowarzyszenia lub związku 5 zł.; za wiersz szpaltowy

ogłoszeń reklamowych 50 gr.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł G  U R Z Ę D O W E G O :»
I. 20—34. Obwieszczenie Nr. 3 W ojew ody Poleskiego z dnia 10.1. 1925 r, w sprawie wykrycia sprawcó-w postrze

lenia A ndrzeja  B lażeka.— O kóln ik  Nr. 2 W ojewody Poleskiego z dnia 20.1. 1925 r. w sprawie trybu  wydawania 
zezw oleń na budowle pryw atne. —  Rozporządzenie W ojew ody Poleskiego z dnia 20.1. 1925 r. w sprawie w yna
grodzenia funkcjonariuszy poi państw, z posterunku kolejow ego w Brześciu n.B. za gorliwą s łużb ;. —  Rozpo- 
i ządzenie W o jew o dy  Poleskiego z dnia 23.1. 1925 r. w sprawie uznania i podziękow ania za energiczne  
i punktualne ściągnięcie podatku w pow. Kosowskim-. —  D it to — Rozporządzenie W ojew ody Poleskiego z dnia 
26.1. 1925 r. w sprawie ustanowienia jarm arków  w gminie Now osiółki powiatu Kobryńskiego. —  Rozporządzenie  
Nr. 298|wet. W ojewody Poleskiego z dnia 27.1.1925 FJ w sprawie m aksym alnych norm  dla w ym iaru odszkodowań  
za zw ierzęta, zabite z polecenia w ładz państwowych lub paałe skutkiem szczepień, zarządzonych przez w ładze. 
O bw ieszczenie Nr. 6 W ojew ody Poleskiego z dnia 30.1. 1925 r. w sprawie wykrycia sprawców pożaru w M otolu  
pow. D rohiczyńskiego. —  Rozporządzenie W ojew ody  ̂Poleskiego z dnia 31.1. 1925 r. w sprawie wyborów  
uzupełniających do Sejm iku Pow iatow ego w K am ieniu-Koszyrskim . —  O kóln ik  Nr. 5 W ojew ody Poleskiego  
z dnia 6.11. 1925 r. w sprawie rozbudow y sieci telefonicznych ula użytku  osób prywatnych. —  Zarządzenie  
Nr. 9 W ojew ody Poleskiego z dnia 12.11. 1925 r. w sprawie zniesienia Wydziału Przemysłowego P. U. W. —  
O kóln ik  Nr. 10 W ojew ody Poleskiego z dnia 17.11.1925 r. w sprawie uproszczenia postępowania przem ysłow ego. 
Rozporządzenia W ojew ody Poleskiego z dnia 2811. 1925 r. w sprawie wynagrodzenia P iotra H alickiego. —  
Obwieszczenie W o jew ody Poieskiego w sprawie udzielenia pozwolenia na urządzenie i prowadzenie młyna 
wodnego pp. Teoaorow i Czem browskiem u i W łodzim ierzow i Remiszowi.

II. 35. Ruch służbowy w ciągu m iesięcy stycznia i lutego 1925 r.
III. 36. W ykaz lekarzy , zarejestrow anych w Izbie Lekarskiej Lubelskiej w ciągu drugiego półrocza 1924 r.
IV . 37. Zarejestrow ane Stowarzyszenia i Zw iązki.
V. 38— 41. Kom unikaty o cenach drzewa opałow ego na m iesiące styczeń i luty 1925 r., o u tw orzen iu  Kasy

Chorych w Pińsku, o utworzeniu agencji pocztowej w Soszycznie pow. K am ień-Koszyrskiego, o ustanowieniu  
W ojewódzkie] Kom isji Szacunkowej w Brześciu nad Bugiem.

T R E Ś Ć  D Z I A Ł G  N I E G R Z Ę D O W E G O .
a) W ykaz leg itym acji, wydanych przez b. O kręgow ą D yrekcję Odbudowy w Brześciu nad B u g ie m , 

któ re  zostały unieważnione.
b) Ogłoszenia o zagubionych dokum entach.
c) Ogłoszenia o zagubionych pieczęciach i odznakach.
d) Og*oszenie o wciągnięciu do rejestru Sądu O kręgow ego w Pińsku „Polskiej Spółdzielni Budowlano-

M ieszkaniowej Urzędników Państwowych z odpowiedzialnością ograniczoną w Brześciu nad Bugiem ".

D Z I A Ł  G R Z Ę D O W Y .

1.

1.
Obwieszczenie Nr. 3. Wojewody Poleskiego 
z dnia 10.11925 r. w sprawie wykrycia sprawców 

postrzelenia Andrzeja Błaźeka.
•W dniu 7 stycznia b. r. w miejscowości Piaski

powiatu Kosowskiego został zamordowany posterun
kowy policji państwowej Michalak Ignacy—a następnie 
dma 8 stycznia b. r. pomiędzy stacjami kolejowemi 
Bronna Góra—Biudeń również w powiecie Kosowskim 
został postrzelony w czasie patrolowania toru kolejo
wego st. post. Błażek Andrzej.

Kto przyczyni się do wykrycia sprawców opisa
nych wyżej zbrodni lub wskaże chociażby jednego 
z nich, przez co umożliwi ujęcie, otrzyma nagrodę 
pieniężną w wysokości 1000 złotych.
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Nagroda bedzie wypłacona natychmiast po ujęciu 
wskazanych sprawców rzeczonych wyżej zbrodni.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

2.

Okólnik Nr. 2 Wojewody Poleskiego z dnia 
10.I.1S25 w sprawie trybu wydawania zezwoleń 

na budowle prywatne.

Do wszystkich Panów Starostów
Województwa Poleskiego

i Magistratu m. Brześcia n B

Wobec ponawianych zapytań ze strony władz 
administracyjnych i sądowych, jakie należy stosować 
przepisy w przedmiocie budowli prywatnych oraz 
w jakim trybie winny być udzielane pozwolenia na 
budow'e prywatne w poszczególnych miejscowo
ściach na terenie Województwa Poleskiego, podaje 
się do ogólnej wiadomości i poleca się obwieścić 
zainteresowanym gminom miejskim i wiejskim do 
zastosowania się następujące wyjaśnienia:

I.

Władze budowlane I instancji oraz ich kom
petencje.

Władzę budowlaną w 1 instancji w miastach 
Brześć n.B. i Pińsk sprawują Magistraty, w innych 
zaś miastach Starostwa, Magistraty, na wsi wójtowie 
gmin i Starostwa.

Magistraty miast Brześcia n.B. i Pińska są upo
ważnione do zatwierdzania projektów i wydawania 
pozwoleń na wznoszenie i przebudowę budowli pry
watnych z mocy art. 187 obowiązującej Ustawy Bu
dowlanej (Zbiór Praw b. cesarstwa rosyjskiego tom 
XII cz. I wydanie 1900). Magistraty wszystkich innych 
miast są upoważnione do zatwierdzania projektów 
i wydawania pozwoleń na budowę względnie prze
budowę prywatnych parterowych budowli mieszkal
nych oraz prywatnych budowli gospodarczych z mocy 
Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 kwietnia 1924 r. (D. U. Nr. 36 p. 383) i z mocy 
rozporządzenia wykonawczego z dnia 12 sierpnia 
1924 r. (D. U. Nr. 87 p. 829). Powyższe przepisy 
dotyczą na terenie Województwa Poleskiego nastę
pujących miast, miasteczek otas osad, mających pod 
względem budowlanym, charakter miasteczkowy:

Powiat Brzeski: m. Kamieniec Litewski i Wysoko 
Litewskie oraz miasteczek i osad: Domaczewo, Mało- 
ryta, Włodawka, Czernawczyce, Wierzchowicze, Raśna 
i Wołczyn.

Powiat Kobryński: miasto Ko.bryń, miasteczek
i osad: Antopol, Dywin, Horodec i Żabinka.

Powiat Piński: miasto Łohiszyn, miasteczek 
i osad: Lubieszów, Pohost-Zahorodzki i Serniki.

Powiat Łuniniecki: miasto Łuniniec, miasteczek 
i osad: Hancewicze, Kożangródek, Lenin, Mikasze- 
wicze i Łachwa.

Powiat Stoliński: miasta Stolin, Dawidgródk, 
Ho>-odno oraz miasteczek i osad: Płotnica, Stachów 

Wysock,

Powiat Prużanski: miasta Prużany, Bereza Kar
tuska, Szereszewo, oraz miasteczek i osad: Linowo, 
Malecz i Sielec.

Powiat Drohiczyński: miasteczeK i osad.' Drohi
czyn, Chomsk, Janów i Motol.

Powiat Kosowski: miasta Kosow i Różana
oraz miasteczek i osad: Święta Wola i Telechany.

Powiat Sarneński: miasta Sarny, Dąbrowica. Ro
kitno oraz miasteczek i osad: Bereżnica, Tomaszgród, 
Rafałówka i Włodzimierzec.

Powiat Kam. Koszyrski: miasteczek i osad: Ka- 
mień-Koszyrski i Wielka Głusza.

Na wsi pozwolenia na wznoszenie nowych lub 
gruntowną przebudowę starych parterowych Dudowli 
udziela w zakresie zleconym wójt gminy z mocy 
art 2 Ustawy z dnia 18 Iipca 1924 r. (D. U. Nr. 73 
poz. 715).

Projekty budowli, do których zatwierdzania 
Magistraty nie są upoważnione, winny być skierowane 
przez Magistraty m. Brześcia i Pińska do Urzędu 
Wojewódzkiego, przez Magistraty zaś innych miast 
do Starostw z mocy § 5 Rozporządzenia Wykonaw
czego z dnia 12 sierpnia 1924 r. (D. U. Nr. 87 p. 829).

Zezwolenia na budynki prywatne nie parterowe, 
udzielane przez Starostwa w miastach (z wyjątkiem 
Brześcia i Pińska) i na wsi na terenie Województwa 
Poleskiego.

fl. Pierwszy Rejon.
a) Powiat Bizeski. W miastach Kamieniec L i

tewski i Wysokie Litewskie, w miasteczkach i osa
dach: Domaczewo, Małoryta, Czerniawczyce, Wierzcho
wicze, Wołczyn, Wlodawka i Raśna oraz na wsie na 
terenie powiatu,' projekty budynków z wyjątkiem, 
parterowych budowli mieszkalnych i budowli gospo- 
darczycn, które zatwierdzają Magistraty i Zarządy 
Gminne, winny być skierowane wraz z opinją Magi
stratu lub Urzędu Gminnego do Starostwa, które 
zatwierdza ją na wniosek Architekta Rejonowego 
I Rejonu w Brześciu n.B. we własnym zakresie dzia
łania.. lub przedstawia ze swym wnioskiem do decyzji 
władzy przełożonej według kompetencji.

■b) Powiat Kobryński. W m. Kobryniu i w mia
steczkach i osadach: Antopol, Dywin, Horodec i Za- 
binka oraz na wsie na terenie powiatu, projekty bu
dynków z wyjątkiem parterowych budowli mieszkal
nych i budowli gospodarczych wraz z opinją Magi
stratu (Kobryń) lub właściwego Zarządu Gminnego 
winny być skierowane do Starostwa, które poleca 
Technikowi budowlanemu przy Starostwie w Kobryniu 
zaświadczenie planu sytuacyjnego i orjentacyjnego 
i przesyła je do Architekta Rejonowego l Rejonu 
Brześć n.B. w celu opracowania wniosku technicz
nego. Na mocy tego wniosku Starostwo zatwierdza 
projekt we własnym zakresie działania lub orzedsta- 
wia do decyzji wyższej instancji według kompetencji

B. Drugi Rejon.
a) Powiat Piński. W mieście Łohiszyn i mia 

steczkach i osadach: Lubieszów, Pohost-Zahorodzki 
i Serniki oraz na wsie na terenie powiatu, projekty 
budynków, z wyjątkiem (parterowych budowli miesz
kalnych i budowli gosDodarczych, które zatwierdzają 
Magistraty i Zarządy Gminne, winny być skierowane 
wraz z opinją Magistratu lub Zarządu Gminnego do



Nr. 2 i 3 Dziennik Urzędowy 3

Starostwa, które zatwierdza je' na wniosek Archi
tekta Rejonowego il Rejonu w Pińsku we własnym 
zakresie działania lub przedstawia ze swym wnioskiem 
do decyzji władzy przełożonej według kompetencji.

b) Powiat Łuniniecki. W m. Łunińcu i miastecz
kach i osadach: Hancewicze, Kożangródek, Lenino, 
Mikaszewicze i Łachwa oraz na wsie na terenie po
wiatu projekty budynków, z wyjątkiem parterowych 
budowli mieszkalnych i budynków gospodarczych 
wraz z opinją Magistratu lub właściwego Zarządu 
Gminnego, winny być skierowane do Starostwa, które 
poleca technikowi budowlanemu przy Starostwie 
w Łunińcu zaświadczenie planu sytuacyjnego i orjen- 
tacyjnego i przesyła je do Aichitekta II Rejonu 
w Pińsku, w celu opracowania wniosku technicznego. 
Na mocy tego wniosku Starostwo zatwierdza projekt 
we własnym zakresie działania lub przedstawia do 
decyzji wyższej instancji według kompetencji,

c) Powiat Drohiczyński. W miasteczkach i osa
dach: Drohiczyn, Janów i Motol oraz na terenie po
wiatu na wsie projekty budynków, z wyjątkiem parte
rowych budowli mieszkalnych i budowli gospodar
czych wraz z opinją właściwego Zarządu Gminnego 
(względnie Magistratu) winny być skierowane do 
Starostwa, które poleca Państwowemu Zarządowi 
Drogowemu przy Starostwie w Drohiczynie zaświad
czenie planu sytuacyjnego i |orjentacyjnego i prześle 
je do Architekta Rejonowego II Rejonu w Pińsku 
w celu opracowania wniosku technicznego. Na mocy 
tego wniosku Starostwo zatwierdza projekt we wła
snym zakresie działania lub przedstawia do decyzji 
wyższej instancji według kompetencji.

C. Trzeci Rejon.
a) Powiat Prużański. W miastach: Prużany, Bereza 

Kartuska i Szereszów w miasteczkach i osadach: 
Linowo, Malecz i Sielec, oraz na wsie na terenie 
powiatu projekty budynków, z wyjątkiem parterowych 
budowli mieszkalnych i budowli gospodarczych, które 
zatwierdzają Magistraty i Zarządy Gminne, winny być 
skierowane wraz z opinją Magistratu lub Zarządu Gmin
nego do Starostwa, które zatwierdza je na wniosek 
Architekta Rejonowego III Rejonu w Prużanach, we 
własnym zakresie działania lub przedstawia ze swym 
wnioskiem do decyzji władzy przełożonej według 
kompetencji.

b) Powiat Kosowski. W miastach: Kosów i Różana, 
w miasteczkach i osadach: Święta Wola i Telechany, 
oraz na wsie na terenie powiatu projekty budynków, 
z wyjątkiem parterowych budowli mieszkalnych i bu
dowli gospodarczych wraz z opinją Magistratu lub właś
ciwego Zarządu Gminnego, winny być skierowane do 
Starostwa, które poleca technikowi budowlanemu przy 
Starostwie w Kosowie zaświadczenie planu sytuacyj
nego i orjentacyjnego i przesyła je d© Architekta Re
jonowego lii Rejonu w Prużanach w celu opracowania 
wniosku technicznego. Na mocy wniosku Starostwo 
zatwierdza projekt we własnym zakresie działania lub 
przedstawia do decyzji wyższej instancji według kom
petencji.

D. Czwarty Rejon.
a) Powiat Sarneński. W miastach: Sarny, Dąb- 

owica i Rokitno w miasteczkach i osadach: Bereżnica, 
1 omaszgródek, Rafałówka i Włodzimierzec, oraz na

wsie na terenie powiatu projekty budynków, z wyjąt
kiem parterowych budowli mieszkalnych i budowli 
gospodarczych, które zatwierdzają Magistraty i Zarządy 
Gminne, winny być skierowane wraz z opinją Magi 
stratu lub właściwego Zarządu Gminnego do Staro
stwa, które zatwierdza je na wniosek Architekta 
Rejonowego IV Rejonu w m. [Sarnach we własnym 
zakresie działania luo przedstawia je ze swym 
wnioskiem do decyzji władzy przełożonej według 
kompetencji.

b) Powiat Kamień-Koszyrski: W miasteczkach 
i osadach: Kamień-Koszyrski i Wielka Głusza, oraz
na wsie na terenie powiatu, projekty budynków 
z wyjątkiem parterowych budowli mieszkalnych i bu
dowli gospodarczych wraz z opinją Zarządu Gminne
go (względnie Magistratu) winny być skierowane do 
Śtarostwa, które poleca Państwowemu Zarządowi 
Drogowemu w Kamieniu-Koszyrskim [zaświadczenie 
planu sytuacyjnego i przesyła je do Aichitekta Re
jonowego IV Rejonu w Sarnach w celu opracowania 
wniosku technicznego. Na mocy tego wniosku Sta
rostwo zatwierdza we własnym zakresiedziałania lub 
przedstawia do decyzji wyższej instancji według kom
petencji.

c) Powiat Stoliński. W miastach: Stolinie, Dawid- 
gródku i Horodnie w miasteczkach i osadch; Płot- 
nica, Stachów, Wysock, oraz na wsie na terenie po
wiatu projekty budynków, z wyjątkiem parterowych 
budowli mieszka'nych i budowli gospodarczych wraz 
z opinją Magistratu lub właściwego Zarządu Gminnego 
winny byc skierowane do Starastwa, które poleca 
technikowi budowlanemu przy Starostwie w Stolinie 
zaświadczenie planu sytuacyjnego i orjentacyjnego 
i przesyła je do Arcnitekta Rejorowego IV Rejonu 
w Sarnach w celu opracowania wniosku technicznego. 
Na mocy tego wniosku Starostwo zatwierdza projekt 
we własnym zakresie działania lub przedstawia decyzji 
wyższej instancji według kompetencji.

j .

Władza budowlann 11 instancji.

Władzę budowlaną 11 instancji sprawuje (Jrząd 
Wojewódzki (Okręgowa Dyrekcja Robót Publicznych), 
która jest uprawniona do zatwierdzania projektów 
zakładów przemysłowych i zakładów użyteczności pub
licznej oraz budowli drewnianych w miastach na par
celach karłowatych tj. takich, które posiadają front 
mniejszy od 21.3 m. zgodnie z § 16 tymczasowych 
przepisów w przedmiocie utrzymania miast, w porząd
ku z dnia 26.IV1831 r. Na przebudowę, odnowienie, 
rekonstruowanie i ozdabianie budowli zabytkowych, 
jakoteż zmianę w najbiiższem otoczeniu ważniejszych 
zabytków nieruchomych, pozwolenie udziela władza 
II instancji w porozumieniu z konserwatorem z mocy 
artykułu 8 ustawy z dn. 8 lipca 1924 r. (D. U. Nr. 73 
p. 715) i § 6 rozporządzenia wykonawczego z dnia 12 
sierpnia 1924 r. (D.G. Nr. 87 p. 829). Uwaga: pro
jekty pomników, posągów, figur i tablic pamiątko
wych w miejscach publicznych winny być zatwierdza
ne przez Ministerstwo W. R. i O. P. (D. U. Nr. 5 
p. 1919 oraz D. U. Nr. 91 p. 672 ex 1922 r.) na pod
stawie projektów, które należy składać za pośrednic
twem Dyrekcji Robót Publicznych.



1
Dziennik Urzędowy Nr. 2' i 3

111.
Budynki przem ysłow e.

Zezwoleń na budowle przemysłowe udziela 
Urząd Wojewódzki po zatwierdzeniu projektu (poo 
względem kudowlano-technicznym art. 167 ost. Ust. 
Bud.) Projekty winny być składane za pośrednictwem 
Starostwa do Urzędu Wojewódzkiego.

IV.

Budynki u żyteczności publicznej.

Projekty budynków Użyteczności publicznej winny 
być przedstawione władzom technicznym 1 instancji,któ
re kierują projekty wraz z wnioskiem i swoją opinją do 
Dyrekcji Robót Publicznych po zaświadczeniu planu 
orjentacyjnego i sytuacyjnego posesji (1.500) Dyrekcja 
zasięga opmj1 Okręgowego Konserwatora i załatwia 
sprawę we własnym zakresie lub kieruje ją do de
cyzji Ministerstwa. Jako budynki użyteczności pu- 
b lizznej- są uważane: świątynie wszelkich wyznań, 
teatry, szopy dla widowisk, cyrki, sale publiczne, szpi
tale, szkoły, przytułki, łaźme publiczne, hale targowe, 
czytelnie, bibljoteki, herbaciarnie, domy ludowe.

V.

Rekursy od orzeczeń władz budowlanych  
I i 11 instancji.

2 mocy rozporządzenia Ministerstwa Robót Pu
blicznych z dnia 12 sieroma 1924 r. (D. U. Nr. 87 
d. 829) art. 7 ustawy z dn. 18 liDca 1924 r. (D. U. 
Nr. 73 p. 715) i art. 1 ustawy z dn. 1 sierpnia 1923 
r. (D. U. Nr. 91 p. 712) osobom zainteresowanym 
przysługuje prawo odwołania się: 1) do Wydziału
Powiatowego od decyzji wójta w terminie 2 tygod
niowym, licząc od dnia następnego po doręczeniu 
decyzji wójta, 2) do Starosty od orzeczeń Magistra
tów w miastach niewydzielonych z powiatów w ciągu 
dni 14 od dnia doręczenia orzeczenia, 3) (do Woje
wody) Dyrekcji Robót Publicznych od orzeczeń Ma
gistratów w miastach wydzielonych oraz od wskaza
nych w punkcie 1 orzeczeń Wydziału powiatowego 
w ciągu dni 14 od dnia doręczenia orzeczenia,
4) do Ministerstwa Robói Publicznych od orzeczeń 
wydanych w 1 nstancji przez władze administracyjne 
U instancji w ciągu 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia. 
Uwaga: odwołanie winno być złożone za pośrednic
twem urzędu, który wydał orzeczenie w I instancji tj. 
na ręce wójta, Magistratu, Starosty lub Wojewody 
(Dyr. Robót Publicznych).

Nadzór techniczny.
Wszelkie roboty budowlane w miastach, któ

re wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, oraz * 
w miastach i poza miastami, roboty przy budowie 
lub przebudowie gmachów użyteczności publicznej 
i zakładów przemysłowych na terenie całego W oje
wództwa Poleskiego" winny być prowadzone pod kie
rownictwem osób uprawnionych do tego z tytułu 
posiadanych przez nie dyplomów lub świadectw. Do 
budowy według zatwierdzonego projektu interesowany

może przystąpić po złożeniu w Magistracie, względnie 
w Starostwie lub Dyrekcji Robót Publicznych na p i
śmie Drzez osobę upoważnioną w mvśl obowiązują
cych przepisów do prowadzenia robót budowlanych, 
deklarację stwierdzającą, że osoba ta podjęła się 
prowadzenia robót przy projektowanej budowie 
względnie przebudowie w myśl § 9 rozporządzenia 
z dnia 12 sierpnia 1924 r. (D. U. Nr. 87 p. 829). Na
tomiast nie jest wymagane by roboty budowlane po
za wymienionemi powyżej budowlami t.j. prywatne 
budowle gospodarcze i prywatne parterowe budowle 
mieszkalne poza terenem miast, były prowadzone 
przez upoważnione osoby i mogą być wykonane pod 
kierownictwem si mego właściciela budowli lub jego 
pełnomocnika.

VII.

Obowiązki policji budowlanej.
Magistraty miast, 7arządy gmin wiejskich oraz 

Posterunki policji państwowej winny roztoczyć baczny 
nadzór, by na terenie Województwa nie powstały 
nowe budowle oraz nie były przebudowywane i do- 
budowywane istniejące z pominięciem obowiązują
cych przepisów budowlanych, ustanowionych w celu 
bezpieczeństwa publicznego. Nadzór winien polegać 
na tern, by roboty budowlane były dokonywane po 
uzyskaniu zezwolenia na budowę, by budowy doko
nywano ściśle wedłuq zatwierdzonego projeKtu, który 
winien być stale na budowie w czasie robót oraz by 
wszelkie budynki w miastach a budynki przemysłowe 
i użyteczności publicznej na całym terenie Wojewó
dztwa były wznoszone pod technicznem kierowni
ctwem osób, uprawnionych do sprawowania dozoru 
budowlanego.

W razie niezachowania powyższych warunków 
należy roboty wstrzymać, spisując protokuł z udzia
łem policji i pieczętując rozpoczęte roboty. Protokuł 
winien podawać stan robót, przyczynę wstrzymania 
robót, oraz zawierać orzeczenie Urzędu Technicznego 
(Architekta Rejonowego Państwowego Zarządu Drogo
wego lub Magistratu, względnie Zarządu Gminnego) 
stwierdzające, czy samowolnie lub nieprawidłowo 
wzniesiona budowla może nadal istnieć ewentnalnie 
pod jakimi warunkami, czy też zagraża bezpieczeń
stwu publicznemu i winna być zniesiona. Protokuł 
policja państwowa skierowuje do Sądu z wnioskiem 
o ukaranie winnego przekroczenia ob. ustawy bud. 
oraz zniesienia budowli, o ile zachodzi tego potrzeba.

VIII.

Wykaz ważniejszych przepisów budowlanych, 
obowiązujących na terenie Województwa.

1) Ustawa budowlana b. cesarstwa rosyjskiego 
z roku 1900.

2) Rozporządzenie Ministra Rob. Publ. zadnia 
3.111.1922 r. w sprawie wysokości budowli (L). U. Nr. 
17 p. 141 z 1922 r.) oraz rozporządzenie Ministra 
Rob. Publ. z dnia 3.111.1922 r. w sprawie budowli 
drewnianych (D. U. Nr. 22 p. 191 z 1922 r.).

3) Ustawa z dnia 22 wześnia 1922 r. o ulgach
dla nowowznoszonych budowli (D. U. Nr. 88 p 786) 
z 1922 r.

4) Ustawa z dnia 23 września 1922 r. w przed
miocie rozbudowy miast (D. U. Nr. 89 p: 811 z 1922r.)

t
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5) Rozporządzenie Ministra R. P. z dnia 21 
kwietnia 1923 r, o ulgach budowlanych w miastach 
(D U. Nr. 49 p. 346 z 1923 r.).

6) Rozporządzenie budowlano - policyjne dia 
wsi z dnia 2U listopada 1917 r. (D. U. Nr. 99 p. 
713) z 1921 r.

7) Ustawa Przemysłowa b. cesarstwa rosyjskiego 
Wydz. 1913 r. tom XI. cz. 2.

8) Rozporządzenia Ministra Przemysłu i Handlu 
z dn.a 8 listopada 1921 o dozorze kotłów (D. U. Na 
103 p. 744 z 1921 r. i Nr. 39 p. 244 z 1923 r.) 
oraz z dnia 21 czerwca 1922 r. w sprawie wyjść • 
w nowobudowanych kotłowniach (D. U Nr. 51 p 461
z 1922 r.)

9) Ustawa z dnia 17 lutego 1922 r. o budowie 
szkół powsżechnych (D. U. Nr. 18 p. 141 1922 r.).

10) Rozporządzenie Ministra Zdrowia Publicznego 
z dnia 12 Iipca 1922 r. o zakładach szpitalnych (D. 
U. Nr. 97 p. 698 z 1922 r.) oraz z dnia 5 lipca 1921 
r. o zakładach kąpieluwych rytualnych (D. U. Nr. 65 
p. 416 z 1921 r) .

11) Dekret z drna 14 listopada 1918 r. o opiece 
nad zabytkami sztuki i kultury (D. P. P. P. Nr. 16 
poz. 36) oraz dekret o zatwierdzeniu projektów z dn.
3 stycznia 1919 r. (D. P. Nr. 93 z 1919 r.), rozciąg
nięte na Województwo Poleskie z dnia 20.X. 1921 r. 
(D. U. Nr. 83 poz. 585) i (Nr. 91 p. 672 z 1921 r.).

12) Rozporządzenie Nacz. Nad. Komisarza z dn. 
10 czerwca 21 o utrzymaniu porządku w gminach 
miejskich (D. U. Nr. 55 p. 346 ex 21) i (D. U. Nr. 60 p. 
679 z 1924 r.)

13) Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 14 kwietnia 1924 r. o przekazaniu Zarządom 
gmin zatwierdzenia projektów prywatnych partero
wych budowli mieszkalnych i budowli gospodarczych 
(D. U. Nr. 36 p. 383 z 1924 r.)

14) Ustawa z dnia 18 lipca 1924 r. w sprawie 
zmiany niektórych przepisów budowlanych na obsza
rach b. zaboru ros. (D. U. Nr. 73 p. 715).

15) Rozporządzenie wykonawcze Ministra Rob. 
Publ. z dnia 1 sierpnia 1924 r. w porozumieniu 
z Ministrem Spraw Wewnątrz, do rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 kwietnia 1924 
roku (D. U. Nr. 87 poz. 829).

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

3.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia
20.1. 1925 r. w sprawie wynagrodzenia funkcjo- 
narjuszy poi. państw, z posterunku kolejowego 

w Brześciu n/B. za gorliwą służbą.

Do Pana Komendanta Policji 
Państwowej Okręgu XIV

w Brześciu nad Bugiem.

W dniu 31-go grudnia 1924 r., dzięki energji 
i gorliwości służbowej jaką wykazali funkcjonarjusze 
Komisarjatu kolejowego w Brześciu nad Bugiem,

przodownik Jan Kondratowicz (Nr ew. 2301), starszy 
posterunkowy Ludwik Ślązak (Nr. ew. 336) oraz 
starszy posteiunkowy Jan Zasa (Nr. ew. 282j została 
wykryta i ujęta kolporterka bibuły komunistycznej.

Mając powyższe na uwadze, udzielam w imieniu 
służby pochwały wyżej wskazanym funkcjonarjuszom 
policji państwowej, wyznaczając im jednocześnie na
grody pieniężne: przodownikowi Kondratowiczowi 
100 zł. i st. post. Ślązakowi oraz st. post. Zasowi oby
dwom po 50 zł.

Równocześnie przesyłam na ręce Pana Komen
danta kwotę 200 zł., polecając wykonanie niniej
szego.

Wojewoda:
(—)  Młodzianowski.

4.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia
23.1. 1925 r. w sprawie uznania i podziękowania 
za energiczne i punktualne ściągnięcie podatku

w powiecie Kosowskim.

Do Pana Starosty Marjana Zabielły
w Kosowie-Poleskim.

Z powodu energicznego i punktualnego ścią
gnięcia podatku zasadniczego od zwierząt domowych 
za rok 1924 w pow. Kosowskim wyrażam Panu 
niniejszem uzranie i podziękowanie w imieniu słi żby.

Wojewoda;1 
(—) Młodzianowski.

\

5.
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia
23.1. 1925 r. w sprawie uznania i podziękowania 
za energiczne i punktualne ściągnięcie podatku

w powiecie Kosowskim.

Do Pana Witolda Chełmickiego 
p. o. urzędnika VIIl-go st. sł. w Starostwie

w Kosowie-Polesk'm.

Z powodu energicznego i punktualnego ścią
gnięcia podatku zasadniczego od zwierząt domowych 
za rok 1924 w pow. Kosowskim wyrażam Panu 
niniejszem uznanie i podziękowanie w imieniu służby.

Wojewoda: v 
(—)  Młodzianowski.

6.
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 26]1. 
1925 r. w sprawie ustanowienia jarmarków w gmi

nie Nowosiółki powiatu Kobryi iskiego.
Do Pana Starosty

w Kobryniu.

W przychylnem załatwieniu wniosku Pana Sta
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rosty jako Przewodniczącego Wydziału Powiatowego 
w Kobryniu z dnia 31 grudnia 1924 r. Nr. 2312|3, us
tanawiam niniejszem na mocy rozporządzenia Minis
tra Spraw Wewnętrznych z dnia 3. III. 1919 r. Nr. S. 
P. 24112 (Okólnik Nr. 78), we wsi Nowosiółki powia
tu Kobryńskiego 6 (sześć) jarmarków rocznie, mają
cych się odbywać w dniach — 2-go stycznia, 1 mar
ca, 1 maja, 1 lipca, 1 września i 10 listopada.

O ileby na którykolwiek z wyznaczonych wyżej 
dni wypadła niedziela lub święto, jarmarki te odby
wać się będą w pierwsze następne dni powszednie.

Przedmiotem obrotu handlowego na ustanowio
nych niniejszem jarmarkach będą wszelkie artykuły 
codziennej potrzeby, wszelkie produkty rolne, inwen
tarz martwy i ptactwo domowe oraz inwetarz żywy 
t. j. bydło, konie i nierogacizna.

Celem zapobieżenia, by jarmarki te nie były roz- 
sadnikiem zaraźliwych chorób wśród bydła, zarząd 
gminy winien ściśle przestrzegać przepisów, zawar
tych w rozporządzeniu rriojem o targowicach zwie
rzęcych (Dz. Grz. Wojew. Poleskiego Nr. 12 poz. 440 
ex 22) oraz zaangażować oglądacza bydła, celem za
pewnienia na tych jarmarkach lekarskiego dozoru we
terynaryjnego.

Wydatki poniesione na urządzenie targowicy i 
ustanowienie dozoru będą pokryte opłatą za korzys
tanie z targowicy

Wojewoda:
(—) wz. Dr, Żymirśki.

2) za bydło rogate.

а) za buhaje i woły rasy ulepszonej — cenę do 300 „
0) „ „ „ miejscowej — B 220 „
c) „ krowy rasy ulepszonej — „ „ 250 »
d) „ „ „ miejscowej — „ „ 180 B
e) „ jałownik rasy ulepszonej od 1|2 roku do 1 roku

— cenę do 75 zł.
f) » » » » ». 1 roku do 2 lat

— cenę do 100 zł.
g) „ „ „ miejscowej od 1|2 roku do 1

roku—cenę do 50 zł.
h) B „ „ „ od 1 roku do 2 lat

— cenę do 85 zł.
1) za cielęta do 3 miesięcy — „ 20 zł.
k) „ „ od 3 mieś. do 1|2 roku — „ 35 „
3) „ owce i kozy — „ 10 ,
4) „ jagnięta i koźlęta — „ 5 »
5) B trzodę chlewną za 1 kgr. żywej wagi cenę do80gr.
б) Przy wymiarze odszkodowania za mateijał hodow
lany obojga płci, co do którego właściciel Wykaże się 
rodowodem, ustanowione normy mogą być podwyż
szone do 25°0 w wypadkach, zasługujących na uwz
ględnienie.
7) Powyższe normy odszkodowań obowiązują od dnia 
7 lutego 1925 r. aź do odwołania, normy zaś z dnia 
23 czerwca 1924 r. kasuję z dniem 6 lutego 1925 r.

Wojewoda:
(—) wz. Dr, Ży.n i/tb'.

7.

Rozporządzenie Nr. 298)wet. Wojewody Poleskie
go z dnia 27jl 1925 r. w sprawie maksymalnych 
norm dla wymiaru odszkodowań za zwierzęta, 
zabite z polecenia władz państwowych łub padłe 
skutkiem szczepień, zarządzonych przez te władze.

Na zasadzie § 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 21-go marca 1921 r. o organizacji władz admi
nistracyjnych II instancji (Dz. Gst. Nr. 39 za 1921 r. 
poz. 235) i rozporządzenia Ministerstwa Rolnictwa i 
D. P. z dnia 7 maja 1920 r. (Dz. Gst. Rz. P. Nr. 39 za 
1920 poz. 237) ustanawiam aź do odwołania następu
jące normy do wymiaru odszkodowań za zwierzęta, 
zabijane z polecenia władz państwowych, lub padłe 
skutkiem szczepień, zarządzonych przez władze, a mia
nowicie:

1) za konie,

a) za źrebięta do roku — cenę do 35 zł.
b) „ „ od 1 roku do 2 lat — „ „ 100 „
c )»  » » 2 „ „ 3 „ — „ „ 160 „
d) za konie robocze 3 lat i starsze

lżejszego ty p j — cenę do 200 zł.
n n »  3 n n

cięższego typu — cenę do 275 zł.
r) „ „ szlachetne pełnej krwi i uszlachetnione
(półkrwi) z udowodnieniem pochodzenia cenę do 600 zł.
g) za muły — cenę do 60 zł.
h) » osły — » „ 35 „

8.

Obwieszczenie Nr. 6.łWojewody Poleskiego z dnia
30.1. 1925 r. w sprawie wy Krycia sprawców pożaru

w Motolu pow. Drohiczyńskiego.

W miasteczku Motolu, powiatu Drohiczyńskiego, 
wybuchło w ostatnim czasie jeden po drugim kilka 
pożarów. Jest podejrzenie, że wszystkie wypadki 
miały miejsce skutkiem podpalenia. Miejscowa ludność, 
obawiając się aktów zemsty, uchyla się od wskazania 
zbrodniarzy, dlatego tez wyznaczam 500 złotych na
grody temu, kto wskaże lub dopomoże do wykrycia 
i ujęcia sprawców wspomnianych pożarów, lub 
chociażby jednego z nich.

Nagroda będzie wypłacona natychmiast przez 
Pana Starostę w Drohiczynie.

Wojewoda:
(—) Ml.daianowaM.

9-
Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia
31.1. 1925 r. w sprawie wyborów uzupełniających 

do Sejmiku Powiatowego w Kamieniu-
Koszyrskim.

Do Pana Starosty
w Kamieniu-Koszyrskim.

W przychylnem załatwieniu wniosku Pana Sta
rosty, jako Przewodniczącego Wydziału Powiatowego
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z dnia 20.1. r. b. Nr. 1. 63/2, na zasadzie artykułu 
12-go dekretu z dnia 4-go lutego 1919 r. „O tym
czasowej ordynacji powiatowej dla oDszarów Polski 
byłego zaboru rosyjskiego" (Dz. Pr. P. P. Nr. 13 poz. 
141 ex 1919) w związku z artykułem 1-szym Rozpo
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 19-go 
marca 1923 r. (Dz U. R. P. Nr. 36 poz. 242 ex 1923) 
zarządzam wybory uzupełniające do Sejmiku Kamień- 
Koszyrskiego z gminy Kamień-Koszyrskiej tegoż pow. 
Wybranym ma być jeden delegat z pośród członków 
Rady Gminnej zwyż nazwanej gminy przyczem 
wybory winne być przeprowadzone w myśl artykułu 
11-go cytowanego powyżej dekretu, oraz stosownie 
do uprzednio otrzymywanych z tut. Urzędu instrukcji. 
Termin wyborów członka Sejmiku z grona Rady 
gminnej Kamień-Koszyrski wyznaczy Pan Starosta 
tak, by o ile możności wybór ten uskuteczniony zo
stał przed najbliższem posiedzeniem Sejmiku. O prze
biegu mających się odbyć wyborów, oraz o ich wyniku 
należy przedłożyć mi wyczerpujące sprawozdanie 
z jednoczesnem dołączeniem protokułu wyborczego 
jakoteż wykazu stanu osobowego nowoobranego 
członka Sejmiku według ustalonych wzorów.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

10.
Okólnik Nr. 5 Wojewody Poleskiego z dnia 6.1i 
1925 r. w sprawie rozbudowy sieci telefonicznych

dla użytku osób prywatnych.

Do wszystkich Panów Starostów

Województwa Poleskiego.

W celu ułatwienia osobom prywatnym w szcze
gólności posiadaczom ziemskim uzyskania połączeń 
telefonicznych na terenie Województw Wschodnich 
w zwięzku ze stanem bezpieczeństwa publicznego na 
tych terenach — kompetentne władze wydały szereg 
przepisów, udagadniających budowę tras telefonicz
nych dla użytku wymienionych wyżej osób. W myśl 
tych przepisów urządzenia stacji abonamentowych 
poza pierwszą strefą,, tj. poza terenem odległym od 
centrali telefonicznych w promieniu od 1 kim. do 
3 kim., stosownie do życzenia osób w budowie za
interesowanych mogą być wykonywane bądź przez 
te osoby, bądź też za opłatą przez Zarządy Technicz
ne Telegrafów. Osobom, które przystąpią do budowy 
linji telefonicznej w swoim własnym zakresie, będzie 
w pewnych wypadkach udzielana subwencja rządowa 
w postacji darmowej robocizny fachowej i kierownic
twa, lub też dostarczenia materjałów technicznych. 
Przy udzielaniu subwencji będą przedewszystkiem 
brane w rachubę panujące w danej miejscowości sto
sunki z zakresu bezpieczeństwa publicznego, od cze
go zależeć będzie tak wysokość, jak i same przyzna
nie pomocy rządowej w budowie linji telefonicznej. 
Zaznaczyć pozatem należy, że wykonana w ten spo
sób przez abonenta budowa linji telefonicznej, będzie 
podlegała zbadaniu przez delegata wskazanego Zarzą
du Technicznego i, o ile będzie odpowiednią, przej
dzie na własność Zarządu Pocztowego, którego sta

raniem będzie utrzymanie i konserwowanie nadal tej 
linji. Powyższe zechce Pan Starosta podać bezzwłocz
nie do wiadomości Związkom Ziemian, jakoteż innym 
zainteresowanym w tej sprawie, póuczając jednocześ
nie o trybie postępowania w razie zamiaru przystą
pienia do lin ji telefonicznej.

Podania w poruszonej wyżej sprawie winne 
wpływać do Pana Starosty, a treść ich winna zawierać 
dokładne oznaczenie miejscowości, w której ma być 
założona telefoniczna stacją abonamentowa, miejsco
wości, przez które ma biegnąć linja telefoniczna — 
do centrali oraz o jaką pomoc rządową w budowie linji 
piosi petent.

Zaopinjowane przez Pana Starostę podania win
ne być natychmiast przedkładane Urzędowi Woje
wódzkiemu, który będzie im nadawał dalszy tok urzę
dowania.

W końcu zaznaczam, że budowa linji telefonicz
nych w tak zwanej „pierwszej strefie" — może być 
wykonaną tylko przez Zarządy Techniczne Telefonów 
i Telegrafów za pobraniem przewidzianych taryfą 
opłat.

Władze pocztowe dzielą teren na strefy następu
jące: pierwsza strefa przy centralach, liczących do 50 
abonentów—obejmuje teren w promieniu do 1 kim.; 
przy centralach liczących od 51 do bOO abonentów — 
obejmuje 2 kim., zaś ponad 600 abonentów 3 kim.

Wojewoda: 
s —  ) Młodzianowski

11.
Zarządzenie Nr. 9 Wojewody Poleskiego z dnia
12.11.1925 r. w sprawie zniesienia Wydziału Prze

mysłowego P. U. W

Reskryptem Pana Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 17.1. b. r. Nr. A. P. 49|25 zniesiony został 
z dniem 1 stycznia b. r. w Poleskim Urzędzie Woje
wódzkim Wydział Przemysłowy, w miejsce którego 
ustanowiono z tym dniem osobny Oddział Przemy
słowy w Wydziale Administracyjnym.

Niniejszem zarządzam włączenie spraw Wydziału 
Przemysłowego do Wydziału Administracyjnego w fo r
mie odrębnego Oddziału Przemysłowego.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

12.

Okólnik Nr. 10 Wojewody Polćskiego z dnia
17.11.1925 r. w sprawie uproszczenia postępowa

nia przemysłowego.

Do Panów Starostów
Województwa Poleskiego.

Celem uproszczenia trybu postępowania prze
mysłowego przy wydawaniu uprawnień na zakłady 
przemysłowe, niniejszem wyjaśniam, że w razie 
wniesienia przez petentów podań na otwarcie nowych
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zakładów przemysłowych w powiecie w miejscacn 
od siedzib ludzkich oddalonych (jak naprzykład smo
łami, terpentyniarni, cegielni poiowych, młynów pa
rowych) wstępnych komisyjnych dochodzeń przepro
wadzać nie należy, jeśli Pan Starosta poweźmie prze
konanie, że powstanie nowego zakładu nie będzie 
dla nikogo uciążliwe i względy bezpieczeństwa pub
licznego będą zachowane (odległość od dróg publicz
nych, kolei żelaznych). W tym wypadku należy 
obwieścić w sposób przepisany władzom lokalnym 
o powstaniu nowego zakładu z wyznaczeniem ter
minu dla wnoszenia ewentualnych sprzeciwów, po- 
czem akta po upłynięciu wskazanego w obwieszcze
niu terminu neleży przedkładać Urzędowi Wojewódz
kiemu z własnym wnioskiem.

Powyższy tryb postępowania w znacznej mierze 
przyczyni się do szybszego załatwienia sprawy i nie 
będzie obciążał przedsiębiorców kosztami, związanymi 
z przeprowadzeniem wstępnych komisyjnych do
chodzeń.

Powyższe podaję do ścisłego stosowania.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

13.

Rozporządzenie Wojewody Poleskiego z dnia 
28.11.192? r. w sprawie wynagrodzenia Piotra 

Halickiego.

Do Pana Starosty

w Lunińcu.

Nawiązując do pisma Pana Starosty z dnia 
23 lutego b. r. L. 3977|1I, oraz w uznaniu zasługi 
Piotra Halickiego, który z narażeniem życia własnego 
w miesiącu wrześniu 1924 r. ujął niebezpiecznego 
osobnika, a w dniu 23 listopada 1924 r. groźnego 
bandytę Piotra Rosinkiewicza i obydwu oddał w rece 
policji państw — wynagradzam nazwanego za te 
czyny kwotą 100 zł. Wysyłając jednocześnie powyższą 
sumę na ręce Pana Starosty, polecam osobiście lub 
przez specjalnie delegowanego wyższego urzędnika 
Starostwa wręczyć ją wyżej wymienionemu w miejscu 
jego stałego zamieszkania. Wręczanie tej nagrody 
Halickiemu winno się odbyć oficjalnie i uroczyście 
w obecności przedstawicieli z wioski stałego jego 
zamieszkania, oraz przedstawicieli danego Urzędu 
gminnego, przy jednoczesnem podkreśleniu zasługi 
nazwanego. Ponadto zechce Pan Starosta wynagro
dzenie Halickiego wraz z opisaniem dokonanych 
Drzez niego czynów podać w sposób miejscowemi 
zwyczajami przyjęty do ogólnej wiadomości miesz
kańców całego powiatu

O wykonaniu powyższego, jakoteż o miejscu 
stałego zamieszkania Halickiego, należy donieść 
Urzędowi Wojewódzkiemu w terminie do dni 10-ciu.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

14.

Obwieszczenie Wojewody Poleskiego w sprawie 
udzielenia pozwolenia na urządzenie i prowa
dzenie młyna wodnego p.p. Teodorowi Czem- 

browskiemu i Włodzimierzowi Remieszowi.

W myśl art. 195 i 196. Ustawy Wodnej (Dz. 
Ustaw Nr. 102/1922 r. poz. 936) wyznacza się na 
dzień 2 kwietnia 1925 roku o godz. 10 dochodzenie 
komisyjne na miejscu w sprawie udzielenia pozwole
nia p. p. Teodorowi Czembrowskiemu i Włodzimie
rzowi Remieszowi na urządzenie i prowadzdnie m ły
na wodnego na rzece Pulwie we wsi Mielniki, gminy 
Wołczyńskiej, pow. Brzeskiego, Województwa Pole
skiego.

Wzywa się wszystkich, którzy mogliby podnieść 
zarzuty przeciw udzieleniu takiego pozwolenia, jako 
dla nich szkodliwego, jak również żądania w przed
miocie wzniesienia i utrzymania urządzeń i wypłaty 
odszkodowań, do złożenia takowego przed dniem 1 
kwietnia 1925 r. do Poleskiej Okręgowej Dyrekcji Ro
bót Publicznych w Brześciu n.B., ul. Krzywa Nr. 21, 
ewentualnie w trakcie samego dochodzenia na miej
scu w dniu 2 kwietnia 1925 roku. Ci, którzy we 
wskazanym terminie, lub w trakcie dochodzenia ko
misyjnego nie podniosą przeciw udzieleniu pozwole
nia żadnych zarzutów, tracą do nich prawo i mogą 
przeciw szkodliwemu działaniu wykonywania nadane
go prawa żądać tylko wzniesienia i ’ utrzymywaria 
urządzeń, zapobiegających szkodzie, albo też odszko
dowania, gdyby takie urządzenia nie dały się pogo
dzić z przedsiębiorstwem, lub gospodarczo usprep 
wiedliwić.

Projekt młyna jest wyłożony do ogólnego 
wglądu w lokalu Poleskiej Okręgowej Dyrekcji Robót 
Publicznych w Brześciu n.B., Oddział Wodno-Meljo- 
racyjny, w godzinach urzędowych.

Wojewoda:
(—) Młodzianowski.

U

35

RUCH SŁUŻBOWY.
w ciągu miesięcy stycznia i lutego 1925 r.

W miesiącu styczniu:

R. W URZĘDZIE WOJEWÓDZKIM 

Minister Przemysłu i Handlu:
zwolnił:

Wodarskiego Wacława, prowizorycznego urzęd
nika VII st. sł., instruktora stowarzyszeń przemysło
wych. z dniem 31.Xll-24 na własną jego prośbę.

Minister Fracy i Opieki Społecznej:

przemógł-.

Swiderskiego Wiktora, prow. urzędnika VII st. sł., 
Kierownika P. CJ. P. P„ Poleskiego Urzędu Wojewód
zkiego z dniem 1.11-25 do Warszawy na takież stano
wisko w tym samvm st. sł.
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Kierownik Ministerstwa Robót Publicznych:

mianował:

Sołomowicza Wiktora, prowizorycznego urzęd
nika VII st. sł. O. D. R. P. urzędnikiem w VI st. sł.

Leję Adama, urzędnikiem w VII st. sł. O. D- R P. 
do odwalania.

W ojewoda:

mianował:

Piołunkowskiego Michała, prowizorycznego urzęd
nika X st. sł. O. D. R P urzędnikiem IX st. sł.

Wdowiszewskiego Wincentego, urzędnika X st. 
sł. O. R. D. P. urzędnikiem IX st. sł.

Niewiadomskiego Felicjana urzędnikiem X st. sł. 
P. U. W. do odwołania.

Marczyńskiego Romualda urzędnikiem XI st. sł. 
P* U. W. do odwołania.

p rzy ją ł na kontr, słuibę:

Walewskiego Romana z poborami VIII st. sł.
do P. U. W.

Komara Stanisława z poborami IX st. sł.
O. D. R. P.

Michalewiczr. Michała z poborami IX st. sł. 
O. D. R. P.

przyniósł:

Sosińskiego Mieczysława, urzędnika VIII st. sł.
Starostwa Drohiczyńskiego do P. U. W. w tym sa
mym stopniu służbowym.

rozwiązał stosunek służbowy:

z Bilińskim Wacławem, kontraktowym urzęgni- 
kiem VIII st. sł. O. D. R. P. z dn. 31 .XII.-24.

B. W STAROSTWACH:

Minister Spraw Wewnętrznych
mianował:

Siwika Kazimierza irowizorycznego urzędnika 
VI st. sł. P. U. W. Starostą Łuninieckim w VI st. sł.

przeniósł:

Wiszniewskiego Marjana Roberta, prowizorycz
nego urzędnika VII st. sł. P. U. W. do Starostwa 
Kamień-Koszyrskiego na stanowisko zastępcy Starosty 
w tymsamym st. sł.

zwolnił:

Cybulskiego Antoniego prow. urzędnika VII st. 
sł. Starostwa Luninieckiego z art. 62 Ust. o państw, 
sł. cyw. z trzechmiesięczną odprawą.

Kierownik Ministerstwa Robot Publicznych

p rzy ją ł na kontr, służbę:

Snarskiego Gabryela z poborami Vin st. sł. do 
spraw odbudowy w Starostwie Brzeskiem.

Chwastkiewicza Franciszka z poborami VII st. sł. 
do spraw odbudowy w Starostwie Prużańskiem.

W ojewoda:

mianował:

Gartlerową Józefę kontr. urz. XI st. sł. Staro- 
rostwa Brzeskiego urzędniczką X1 st. sł. do odwołania.

przyją ł na kontr, służbę:

Chłudka Makarego z poborami VIII st. sł. do 
spraw odbudowy w Starostwie Drohiczyńskiem.

Czapińskiego Zygmunta z poborami VIII st. sł. 
do spraw odbudowy w Starostwie Sarneńskiem.

Kuca Teodora z poborami VIII s t sł. do spraw 
odbugowy w Starostwie Kamień Koszytskiem.

Bodanko Czesława z poborami IX st sł. Staro
stwa Stolińskiego.

Kochanowskiego Stanisława z poborami X st. 
sł. do spraw odbudowy w Starostwie Brzeskiem.

Koleśnikową Antoninę z poborami X st. sł. do 
spraw odbudowy w Starostwie Brzeskiem.

Lado Moczarską z poborami X st. sł. do spraw 
odbudowy w Starostwie Drohiczyńskiem.

Fudalej Marję z poborami XI st. sł. w Starost
wie Stolińskiem.

przeniósł:

Andrzejewskiego Piotra, prowizorycznego urzęd
nika VIII st. sł. Starostwa Kobryńskiego do Staro
stwa Brzeskiego w tymsamym st. sł.

Kratochwila Tadeusza, urzędnika VIII st. sł. 
P. U. W. do Starostwa Pińskiego w tymsamym st. sł.

Obojskiego FranciszKa, prow. urzędnika VIII st. 
sł. Starostwa Brzeskiego do Starostwaj Pińskiego 
w tymsamym st. sł.

Laskiego Franciszka, prow. urzędnika IX st. sł. 
Starostwa Brzeskiego do Starostwa Prużańskiego 
w tymsamym st. sł.

Lewińskiego Jerzego, urzędnika IX st. sł. P. U. W. 
do Starostwa Brzeskiego w tym samym st. sł.

Michałowskiego Stefana, prowizorycznego urz. 
X st. sł. Starostwa Luninieckiego do Starostwa Pru
żańskiego w tym samym st. sł.

Siwiec Stefanję, prowizoryczną urzędniczkę IX 
st. sł. Starostwa Drohiczyńskiego do Starostwa Brze
skiego w tym samym st. sł.

zmolnił:

Tylla Stefana, urzędnika IX st. sł. Starostwa 
Pińskiego z dniem 31.1-25 na własną jego prośbę.

Musiaka Kazimierza, prowiz. urzędnika X st. sł. 
Starostwa Prużańskiego z dniem 31.1-25 z art. 62 
ust. o państwowej służbie cyw.

Lewkowskiego Edwarda, prowizorycznego urzę
dnika XI st. sł. Starostwa Luninieckiego z dniem 
31/1—25 r. art. 62 ust. o państwowej służbie cywilnej

rozwiązał stosunek służbowy z:

Goroszniukiem Hipolitem, kontraktowym urzęd
nikiem XII st. sł. Starostwa Pińskiego z dniem 31/1— 
25 na własną jego prośbę.
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C. W INSPEKTORACIE WETERYNARYJNYM: 

Minister Rolnictwa i Weterynarji

mianował-.

Brytowa Mikołaja, kontraktowego lekarza wete
rynaryjnego w VII st. sł. kierownikiem do walki z za
razą płucną bydła rogatego w VI st. sł.

W ojswoda:

przyjął na kontr, służbę-.

Łogwina Daniela, sanitarjusza weterynaryjnego 
z poborami X st. sł. do walki z zarazą płucną bydła 
rogatego.

rozwiązał stosunek służbowy.

z Sudolskim Kazimierzem, sanitarjuszem wetery
naryjnym X st. sł. do walki z zarazą płucną bydła 
rogatego.

W miesiącu lutym:

W GRZĘDZIE WOJEWÓDZKIM 

Minister Spraw Wewnętrznych.

Przeniósł:

Tomaszewicza Stanisława, starostę Pińskiego 
w VI. st. sł. do P. G. W. w Biześciu n.B.

Min. Spraw Wewn. Gen. Dyr. Służby Zdrowia. 

mianomał:

Banaszewskiego Jana, prow. inspektora farma
ceutycznego VII. st. sł. prow. inspektorem farmace
utycznym w VI. st. sł.

zw oln ił:
i ^

Lutyńskiego Czesława, prow. inspektora lekar
skiego VI. st. sł. na własną jego prośbę z dniem 28 
11.-1925 r.

Kierownik Ministerstwa Robót Publicznych.

rrzyjął na houlratctową służbę :

Przybyłowskiego Kazimierza z poborami VII. st. 
sł. do O. D. R. P. z d. 1.11-1925 r.

rozwiązał stosi/nck służbowy:

z lnż. Gbyszem Henrykiem, kontraktowym urz. 
VII. st. sł. O. D. R. P. na własną jego prośbę z dn.
31.1.-1925 r.

Bojarzyńskim Zygmuntem, kontraktowym urz. 
VII. st. sł. O. D. R. P. na w*asną jego prośbę z dn.
31.1.-1925 r.

Minister Rolnictwa i Dóbr Państwowych.

mianował:

Pęskiego Marka, lustratora weteryjnego VII. st. 
sł. radcą Wojewódzkim w VI st. sł. z dn. 1.11.-1925 r.

Truskowskiego Zygmunta, prow. urz. VIII. st. sł. 
urzędnikiem w VII. st. sł. z dniem 1.11.-1925 r.

przeniósł:

Koziakowskiego Stefana, prow. urz. VII. st. sł. 
ze Starostwa Kobryńskiego do Starostwa Brzeskiego 
w tym samym st. sł.

Łabęckiego Leona, prow. urz. VIII. st. sł. ze 
Starostwa Prużanskiego do P. G. W. w Brześciu n.B.

Wojewoda:

m ianował:

Brodzińskiego Mieczysława, prow. urz. VIII. s.t 
sł. w Wydziałe Przemysłowych P. G. W. urzędnikiem 
w tym samym st. sł.

Jai iowicza Bolesława, prow. urz. VIII. st. sł. O.
D. R. P. urzędnikiem w tymsamym st. sł.

Łopatyńskiego Michała, Kontr. urz. VIII st. sł. 
O. D. R. P. urzędnikiem aż do odwołania w tymsa
mym st. sł.

Cyrana Władysława, prow. urz. XI st sł. urzęd
nikiem aż do odwołania w X. st. sł.

przyjął na kontraktową służbę:

Jagodzińskiego Zygmunta z poborami Vlll.st. sł, 
do P. G. W.

Łubkowskiego Tadeusza z poborami IX. st. sł. 
do O. D. R. P.

Niemanda Stanisława z poborami X. st. sł. do 
P. U. W.

Przeniósł:

Goździkowskiego Felicjana, prow. urz. VIII. st. sł. 
P. G. W. do Starostwa w Lunińcu w tym  samym 
stopniu służbowym.

Konaszewskiego Czesława, urz. VIII. st. sł. Sta
rostwa Prużańskiego do Starostwa w Brześciu n.B. 
w tym samym stopniu służbowym.

rozwiązał stosunek służbowy:

z Szurkowskim Wincentym, kontr. urz. IX. st. sł. 
na własną jego prośbę z dniem 18.11.-1925 r.

W STAROSTWACH:

Minister Spraw Wewn. Gener. Dyr. Służby Zdrowia . 

mianował:

Dr. Kowalskiego Włodzimierza, kontr. pom. lek. 
pow. VIII. st. sł. Starostwa Łuninieckiego — lekarzem 
powiatowym VIII. st. sł. aż do odwołania.

Wojewoda:

przyjął na kontraktową służbę:

Zawadzkiego Ignacego z poborami IX st. sł. 
do Starostwa StolińsKiego.

Chabrzyka Franciszka z poborami X. st. sł. do 
Starostwa Drohiczyńskiego z równocześnem zwolnie
niem ze Starostwa Sarneńskicgo.

Wybranowskiego Jana z poborami X. st. sł. do 
Starostwa Prużańskiego,
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przy ją ł na służbę przygotowawczą:

Smolskiego Jana w XI st. sł. do Starostwa 
Pińskiego.

zw o ln ił:

Andrzejwskiego Piotra, prow. urz. VIII. st. sł. 
w Starostwie Kobryńskiem na jego własny prośbę 
z dniem 18.11. 1915 r.

Imielę Audizeja, prow. urz. IX. st. sł. w Staro
stwie Brzeskiem na. własną jego prośbę z dniem 18. 
11.-1925 r.

Sobockiego Kazimierza, prow. urz. IX. st. sł. 
w Starostwie Brzeskiem na własną jego prośbę z dn. 
28.11.-1924 r.

Andruszkiewiczową Irenę, prow. urz. X. st. sł. 
w Starostwie Kobryńskiem z ciniem 18.11.-1925 r.

Piętrową Justynę, prow. urz, XI. st. sł. w Sta
rostwie Brzeskiem z dniem 28.I1.-1925 r.

Matosza Józefa, prow. urz. XI. w.Starostwie 
Brzeskiem z dniem 28.11.-1925 r.

Reykowskiego Edwarda, prow. urz. XI. st. sł. 
w Starostwie Brzeskiem z dniem 28.11.-1925 r-

Komarewiczównę Wiarę Ewelinę, prow. urz. XI. 
st- sł. w Starostwie Pruzańskiem z dniem 28.11.1925 r. 
na wrasną jej prośbę.

Żmigrodzkiego Michała, praktykanta XII. st. sł. 
w Starostwie Drohiczyńskiem, na własną jego prośbę 
z dniem 1.II.-1925 roku.

lii.

36.

W ykaz lekarzy, zarejestrowanych w Izbie 
lekai skiej Lubelskie] w  ciągu drugiego pół

rocza 1924 roku.

Województwo Lubelskie.

1) Lewicki Zygmunt, 2) Lichtenberg Szloma— 
Międzyrzec, 3) Kozubowski Marjan — Kłimowizna,
4) Wierzejewski Stefan—Kurów, 5) Barcewicz Karol,
6) Franciszek Turobin, 7) Morawski Konrad—Janów,
8) Kurchinówna Zofja—Huta Golicynów, 9) Mrozow
ski Władysław—Janów, 10) Zieliński Sergjusz—Wo- 
zuczyn, 11) Trojanowski Wacław—Nałęczów, 12) Tysz
kiewicz Tadeusz—Kazimierz.

Województwo Wołyńskie.

1) Kraskowski Antoni—Aleksandrja, 2) Winogra
dów Włodzimierz—Krzemieniec, 3) Stocki Franciszek— 
Równe, 4) Trubacz Marjan—Równe, 5) Szłowin Cha
na—Krzemieniec, 6) Gliński Dawid—Klewań, 7) Kiej- 
lrich Srul Mojsie—Tuczyn, 8) H irt Mayer Noe—Ra
dziwiłłów, 9) Syrokomski Zygmunt—Ostróg, 10) Bob- 
czuk Moszko—"Turzysk, I I )  Reczyński Arsenjusz — 
Włodzimierz, 12) Szechter Salomon — Włodzimierz,
13) Androszczuk M ikołaj—Ostróg, 14) Pollo-Zennego- 
wa Zofja—Równe, 15) Kwaśnicki Stanisław — Ste-

pań, 16) Reymont Józef— Kaz.mierz-Równe, 17) Was- 
scr Chaim—Klewań, 18) Chlebcyna Ftkecz Anna — 
Poczajów, 19) Bobrow D ym itr—Kołki, 20) Pik-Chra- 
moj Chaja—Leja, 21) Minerwin Aleksander—Klewań, 
22) Zesławski Grzegorz—Ostróg, 23) Sawicka-Lipo- 
wiecka Serafina—Kowel, 24) Stankiewicz Wojciech 
Jerzy—Międzyrzec, 25) Moskalewa [Helena — Ratno, 
26) Szlą*kiewicz Władysław—Horochów, 27) Katowicz 
Elka—Ostróg.

Województwo Poleskie.

1) Josem Jakób—Różana, 2) Sokolnicki Józef— 
Pińsk, 3) Zaremba Antoni — Luniniec, 4) Puciata 
Eustachy—Pińsk, 5) Tomaszewski Emanuel—Luniniec,
6) Kokinski Wilhelm Piotr—Brześć n.B., 7) Gutowska 
Zofja—Pińsk, 8) Popow M ikołaj—Włodzimierzec, 9) Sa
wicki Marjan—Brześć nB., 10) Chołodkowski Jerzy 
Brześć nB., 11) Kirstein Hersz Chaim—Wysokie-Li- 
tewskie, 12) hurwicz Judei—Luniniec, 13) Parymon* 
czyk Franciszek—Sarny, 14) Ihnatowicz Bohdan — 
Dywin.

IV
37:

Zarejestrowane Stowarzyszenia i Związki w  
m-cach styczniu i lutym 1925 r.

Do Rejestru Stowarzyszeń i Związków Poleskie
go Grzędu Wojewódzkiego wciągnięte zostały nastę
pujące Stowarzyszenia:

w styczniu:

1) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dnia 16| 1 1925 r. L. B. P. 11558|24 pod Nr. 
155 Stowarzyszenie pod nazwą: „Towaizystwo Domu 
Ludowego Imienia Tadeusza Kościuszki" w Kosowie 
Poleskim.

2) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dnia 30|1 1925 r. L: II 1370|255pod Nr. 157 
Stowarzyszenie pod nazwą: „Stowarzyszenie kolejowe 
kulturalno oświatowe Jedność" w Janowie pow. Dro- 
hiczyńskiego.

3) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dnia 5. 11 1925 r. L. II. 1480126 pod Nr. 158 
Stowarzyszenie pod nazwą: „Kółko Rolnicze Rozwój" 
w Parszewiczach pow. Pińskiego.

4) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dnia 5. M 25 r. L. 11 1321125 pod Ńr. 159 
Stowarzyszenie pod nazwą; Kółko Rolnicze „Jedność" 
w Dolsku pow. Pińskiego.

5);Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 6. 11 1925 r. L. II., 1380|25 pod Nr. 160 
Stowarzyszenie pod nazwą: Żydowska ^Organizacja 
Skautowa „Haschomer Hacair'Vw Brześciu n|B.
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6) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 12. 11 1925 r. L. II. 1724|25 pod Nr. 161 
Stowarzyszenie pud nazwą: Kółko Rolnicze „Zgoda" 
w Parachońsku pow. Pińskiego.

7) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 10. 11 1925 r. L. II 1544|25 pod 162 Sto
warzyszenie pod nazwą: „Stowarzyszenie właścicieli 
domów wybudowanych na cudzych gruntach Woje
wództwa Poleskiego" w Pińsku.

8) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 14. 11 1925 r. L. II. 1934(25, pnd Nr. 163 
Stowarzyszenie pod nazwą: Kółko Rolnicze „Sitnica- 
Folwark" w Sitnicy pow. Łuninieckiego.

9) Na zasadzie postanowienia Wojewody P o le s 
kiego z dn. 14. 11 1925 r. L. II. 1935|25, pod Nr. 164 
Stowarzyszenie pod nazwą: „Kółko Rolnicze" w Łach- 
wie pow.Luninieckiego.

10) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 14. 11 1925 r. L. 11. 1936|25 pod Nr. 165 
Stowarzyszenie pod nazwą: Kółko Rolnicze „Zgoda" 
w Łuninie pow. Lnninieckiego.

11) Na zasadzie pośtanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 14. 11 1925 r. L. II. 1925 r. L. II. 197T|25 
pod Nr. 166 Stowarzyszenie pod nazwą: „Związek Za
wodowy Właścicieli Dorożek" w Brześciu n|B. —

12) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 14. 11 1925 r. L. II. 2095)25, pod Nr. 167 
Stowarzyszenie pod nazwą: „Związek Rzeźników" w 
Pińsku.

13) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 23. 11 1925 r. L. II. 2397)25, pod Nr. 168 
Stowarzyszenie pod nazwą: „Kółko Rolnicze" w Kow- 
niatynie pow. Pińskiego.

14) Na zasadzie postanowienia Wojewody Poles
kiego z dn. 23. 11 1925 r. L. II 2468)25; pod Nr. 169 
Stowarzyszenia pod nazwą: „Okręgowy Związek Kó
łek Rolniczych" w Drohiczynie.

V. 

Komunikaty.
38,

Na podstawie postanowienia Wojewody Pole
skiego z dnia 7.1. 1925 roku) i z dnia 30.1. 1925 roku 
ustalone na marzec 1924 r. ceny drzewa opałowego 
w Województwie Poleskim zostały utrzymane na 
miesiąc styczeń i luty 1925 roku.

Poleski (Irząd Wojewódzki na podstawie Rozpo
rządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
7-go listopada 1924 r. (Dz. Ust. Nr. 99 poz. 918) 
podaje do powszechnej wiadomości, że w Pińsku 
została zorganizowana Kasa Chorych, która rozpoczęła 
swą działalność z dniem 26 stycznia 1925 r.

40.

Dnia 20 stycznia 1925 r. w Soszycznie powiatu 
Kamień - Koszyrskiego została utworzona agencja 
pocztowa, do okręgu doręczeń której wcielono całą 
gminę Soszyczno.

41.

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Szacun
kowej niniejszem podaje do wiadomości przedsię
biorstw przemysłowych i handlowych, które obowiązane 
są w myśl Rozporządzenia Pana Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 25 czerwca 1924 r. do Dilansowania 
w złotych kapitałów własnych przedsiębiorstw, że 
stosownie do Rozporządzenia Ministra Skarbu wyda
nego w porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
z dnia 21.1X. 1924 r. Pan Wojewoda Poleski dekretem 
z dnia 5.XI1. 1924 roku za Nr. VII—2318 ustanowił 
Wojewódzką Komisję Szacunkową w Brześciu n/B.

Komisja przyjmuje podania osób interesowanych 
dla dokonywania szacunków, stosownie do § 3 wyżej 
wspomnianego Rozporządzenia Ministra Skarbu (Dz. 
Ust. R. P. Nr. 92 poz. 863 ex 24).

Biuro Komisji mieści się przy ul. Dąbrowskiego 
Nr. 14. Bank dla Handlu i Przemysłu.

Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji
Szacunkowej A. Zatwardowicz m. p.
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Wykaz legitym acji, wydanych przez b. O kręgow ą Dyrekcję Odbudowy w Brześciu n.Bug., 
które zosta ły  unieważnione.

Nr.

legit.
N azw isko i imię

Nazwisko i miejsce poprzedniego 

urzędowania

Miejsce
obecneyo
zamieszk.

1 0 2 2  rok.

1 Martynowski Stefan Zast. gł. Luch. Brześć n.B. 12.IX
2 Krzywicki Stanisław Inspektor Brześć n B 13.IX
3 Szczepański Władysław Kontrakt, buchalter Brześć 13.IX
4 Pawżyc Wacław Ref. P. B. O. Lublin 13.IX
7 Zieńkowski Władysław Referent gosp. Brześć 18.IX
8 Tymińska Janina Kancelistka P. B. O. Brześć 18.IX
9114 Rudnicki Lucjan Kier. P. B- O. Kobryń 5.X

10 Piatmcki Andrzej Referent P. B. O. Brześć. 23.IX
11 Paszczyk Aleksander Referent. O. D. O. Brześć 26.IX
12 Nowosielski Stanisław Kier. P. B. O. Brześć 26.IX
15 Jarocka Sabina Kancel. O. D. O. 30.!X
21 Koleśnikowa Antonina Kancelistka P. B. O. Brześć 7.X
24|49 Ruchciński Władysław Kier. Kancel. O. D. O. Brześć 28.IV-23
25 Krzywicki Michał Kier. P. B. O. Chełm 27.X
27 Borowicki Włodzimierz Sekr. P. B. O. Chełm 3.XI
28 Dabecki Mikołaj Ref. P. B. O. Chełm 3.X1
29 Krasuski Juljan Kanc. P. B, O. 3.XI
30 Jagodzińska Amelja Kancel. P. B. O. Lublin 13.IX
33 Mińczewski Antoni Kierownik P. B. O. Ssrny 1.X1I
35 Różanów Mikołaj Referent Pi B. O. Prużany 6,Xll
36 Kartinowa Helena Kancel. P. 6. O. Prużany 6.XII
37 Starzyński Jan Kancel. P. B. O. Prużany 6.X1I
38 Goszcz Karol Kancel. O. D. O. Brześć »
40 Remiszewska Apolonja Kancel. P. B. O. Drohiczyn 31.1-23
41 Laski Kazimierz Kier. P. B. O. Krasnystaw »
42 Szulc Marjan Kier. P. B. O. Drohiczyn n
43 Skulski Zdzisław Ref. Techn. P. B. O. Kobryń 9.11-23
44 Przybyłowski Kazimierz Kier. P. B. O. Pińsk 10.11-23
45 Chłudek Makaty Referent P. B. O. Drohiczyn 10.11-23
46 Żmijewski Witold Kier. P. B. O. Hrubieszów 24.111-23
47 Ostaszewska Wacława Kancel. P. B. O. Zamość —
50 Krajewski Feliks Pomoc. Ref. Tech. P. B. O. Drohiczyn 5.V-23
52 Kochanowski Stanisław Ref. gosp. O. D. O. 8.V-23
57 Gawryszew January Techn;k P. B. O. Kossów 4,VI-23
58 Stachnik Jerzy Ref. P. B. O. Kossów M
60 Goszczyński Witold Refer. P. B. O. Kossów »
61 Maczyński W iktor Kier. P. B. O. Łuków 28.Vl-23
62 Kozicka Zofja Maszynistka O. D. O. 3.VII-23
63 Czyżowski Józef Refer. P. B. O. Brześć 20. VI1-23
65 Kuzia Wiesław Kier. P. B. O. Tomaszów 27.VlI-23
66 Terebecki Franciszek Ref. P. B. O. Tomaszów »
67 Głuski Edward Glówn. ref. do spraw drzewnych 2.VIII-23
68 Buczkowski Wacław Rachmistrz O. D. O. 7.VIII-23
70 Grochecka Jadwiga Kancel. P. B. O. Hrubieszów 15.IX-23
73 Czarnecki Witold Rachm. P. D. O. 29.1-24

1
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b.

O g ł o s z e n i a .

O ZAGUBIONYCH DOKUMENTACH.

(Po raz I-szy i 2-gi).

Dowód osobisty terminowy Nr. 196b, wydany 
przez Starostwo Prużańskie na imię Abrama Tog- 
mana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za L. 407|1900 na imię Nikifora Kuganko.

Legitymacja, wydana przez b. Naczelnika I rejonu 
w Niemowkzach za Nr. 621 na imię Gersza Cejlera.

Karta powołania, wydana przez PKU. Bielsk- 
PodlasKi za Nr. 76311892 na imię Władysława Sie- 
mieniuka.

Legitymacja, wydana przez Komendę PP. w ru- 
ianie na imię Szmula Borejszy.

Paszport zagraniczny, wydany w r. 1920- przez 
Zarząd Cyw. Ziem Wsch. z wizą Konsulatu Amery
kańskiego na irnię Hejnocha Łomko.

Książeczka wojskowa L. 13611887 i karta mob. 
L. 13611897, wydane przez PKU. Pińsk na imię Da- 
mienkiewicza Sergjusza.

Książeczka wojskowa, wydana przez Dowództwo 
5 go Dyonu Arrylerji Konnej w Krakowie na imię 
Jana Czepko.

Książeka wojskowa i inne dokumenty, wydane 
przez Komendę IV Okr, P. P. w Lublinie na imię 
post. Feliksa Żukowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Brześć n.B, Nr. 65311888 na imię Maksyma Karwata.

Dowód osobisty, wydany przez urz. gminy Cze- 
manin, pow. Nieszawskiego, kartę wojskową, wydaną 
przez P. K. U. Włocławek, świadectwo moralności, 
wydane przez urząd gminy Czemtnm, na imię Leo
narda Aleksandra Lopinskiego.

Legitymacja, wydana przez Powiatową Kom. 
Pol. Państw, w Prużanie za Nr. 1626 na imię Jankla 
Perelsztejna.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U 
w^Kielcach na imię Stanisława Błońskiego.

Legitymacja nauczyciełska, wydana przez Kura 
torjum Okręgu Szkolnego Poleskiego w Brześciu nB. 
za Nr. 12112 na imię nauczyciela Aksentego Rad- 
czuka.

Legitymacja Nr. 3209, wydana na imię Stani
sława Pietrzaka.

Karta azylu Nr. 15, wydana przez Starostwo 
Prużańskie na imię Nikifora Machoniuka.

Książeczka wojskowa i karta mob., wystawione 
pizez P. K. U. Pińsk za Nr. 784 na im ię Konstante
go Wodczyca.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 3|1885,na imię Bazylego Kowalczyka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
w Siedlcach L. 544 na imię Stanisława Rogulskiego.

Karta pobytu, wydana przez Starostwo Rawskie 
Nr. 34 na mię Eugenjusza Brzezowskiego.

Karta ewidencyjna Nr. 787 koloru białego, wy
dana na imię Jana Sielickiego.

Książeczka wojskowa L. EW. 6111839, wydana 
przez P. K. U. Brześć nB. na im ię Adolfa Ancuta.

Książeczka wojskowa Nr. 621|1896, wydana przez 
P. K. U. Brześć na imię Siemiona Braszki.

Książeczka wojskowa Nr. 977|1901, wydana przez 
P.K.U. Brześć n.B. na imię Wasila Horodko.

Książeczka wojsKowa za Nr. 234|iy01, wydana 
przez PKU. Brześć n.B. na im ię Benjamina Guter- 
zona.

Książeczka wojskowa Nr. 2011887, wydana przez 
P.K.U. Pińsk na imię Dyonizego Pawlukowca.

Książeczka wojskowa, Nr. 25, wydana przez 
P. K. U. Brześć n.B. na imię Juljana Troga.

Książeczka wojskowa Nr. 30|1887, wydana przez 
P. K. U. Pińsk na imię Bazylego Daronia.

Książeczka wojskowa, wydana przez P K. U. 
Pińsk L. 1687 na imię Falczuka F.wno.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za L. 1729 na imię Piotra Koieśnika.

Legitymacja urzędowa Nr. 875, wydana przez 
Komendę Okręgu XIV PP. w Brześciu n.B. na imię 
przód. Walentego Rzeszewskiego.

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Sto 
lińskie Nr. 684 na imię Ruwina Holcmana.

Legitymacja osobista, wydana przez Starostwo 
Luninieckie za Nr. 1788 na im i^  Mowszy Płotnic
kiego.

Legitymacja osobista, wydana przez b. Naczelnika 
V rejonu w Stolinie za Nr. 529 na irp ę Jozela 
Garbuza.

Karta azylu, wydana przez Starostwo Brzeskie 
na imię Stefana Derlisza.

Książeczka wojskowa L. 950, wydana przez 
P. K. U. Pińsk na imię Kalenika Pozarskiego.

Paszport zagraniczny, wydany przez Starostwo 
Luninieckie za Nr. 153|023129 na imię Hirsza Segala.

Karla zwolnienia z wojska 7 pułku saperów, wy’ 
dana przez P. K. U. Lnniniec na imię Wasyla Zabo* 
buchi.

Zaświadczenie demoDilizacji, wydane przez kad
rę marynarki wojen, w Świecie nad Wisłą, Rejentalna 
metryka urodzenia, zaświadczenie o służbie w Inspek
toracie Skarbowym w Pińsku, wydane na imię Sta
nisława Umiarza.

Zaświadczenie rysopisowe, wydane przez gm. 
Rohożna pow. Kobryńskiego za Nr. 137 na imię Mi
kołaja Filipuka

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Pink 
L. 537|I9UU na imię Teodora Kudaczko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 36511887 na imię Trofima Cyganczuka.

Dowód osobisty za Nr. 1485 wydany na imię 
Berka Białkina.

Dowód tymczasowy, wydany przez Konsulal Pol
ski we Francji i książeczka wojskowa, wydane na imię 
Josela Krajtera.

Legitymacja wydana przez gm. Wołczyn, woj
skowa książeczka wydana przez P. K. U. Brześć nIB. 
oraz inne dokumenty i 57 zł. na imię Borysa Kruka.

Legitymacja służbowa Na. 4630, wydana przez 
Pkr. XIV P. P., świadectwo szkoły poi. państw. Okrę
gu VII, dekrety stabilizacji i nominacji, świadectwo 
szkoły ludowej, legitymacje samopomocy P. P. okr. 
XII P. P. Kraków, wydane na imię Jana Kruka.



Nr. 2 i 3 Dziennik Urzędowy 15

Tymczasowe zaświadczenie, wydare przez Ko
mendą Pol. Państw. X'V Okr. na imię posterunkowego 
Stefana Grabowskiego za Nr. 317216.

Dowód osobisty Nr. 313, wydany przez Staros
two PrużańsKie na imię Szamszela Kaca.

DoKument amerykański, wystawiony przez Kon
sulat rosyjski w Kanadzie w roku 1918 na przyjazd 
do^kraju na imię Pawła Szopika.

Zaświadczenie tożsamości L. 2676124, wydane 
przez Baon Szkolny D. O. K. IX na imie Antoniego 
Kuleszy.

Książeczka wojskowa Nr. 1711884, wydana przez 
P. K. U. Brześć na imię Chaima Kapłana.

Legitymacja tymczasowa wyaana przez urz, 
gminy Policzno, za Nr. 283 i książeczka wojskowa 
wydana przez P. K. U. Luck za L. 856 na imię Ste- 
fana_ Pachockiego.

Paszport zagraniczny, wydany na imię Szyfry 
Tenenbaum przez Starostwo Kobryńskie za Nr. 214.

Książeczka woiskowa Nr. 594, wydana przez Pow. 
Kom. Gz. Brześć na imię Pawła Krugleja.

Poświadczenie obywatelstwa, wydane przez Sta
rostwo Prużańskie za L. 2898|1 na imię Jana Koza
kiewicza.

Zaświadczenie legitymacyjne Nr. 1775, wydane 
przez Kom. Okr. XIV P. P. w Brześciu na imię 
Feliksa Godlewskiego.

Tymczasowa legitymacja, wydana w roku 1922 
przez Starostwo Prużańskie oraz książeczka wojsKowa, 
wystawiona przez P. K. U. Brześć na imię ADrama 
Frydmana.

Dowód osobisty Nr. 204. wydany przez Staro
stwo Kamień Koszyrskie na imię Edwarda Szrettera.

Tymczasowa karta demob. za Nr. 947, wydana 
przez D-two 82 p. p. w Brześciu r..B. na imię Sta
nisława Czesierskiego.

Książeczka wojskowa Nr. 120711900, wydana 
przez P. K. U. Pińsk na imię Safrona Czeczuna.

Książeczka wojskowa za L. 33111890, wydana 
przez P. K. U. Pińsk na imię Aby Lemysza.

Karta zwolnienia* wydana przez P. K. G. w Bia
łymstoku na imię Jana Wodnickiego.

Karta powołania i książeczka wojskowa za 
L. 1577|1397, wydana przez P. K. U. Pińsk na imię 
Aleksego Lesiuka.

Książeczka wojskowa za L. 27|1893, wydana 
przez P. K. G. Pińsk na imię Korniła Koreckiego.

Książka wojskowa Nr. 1119)1884, wydana przez 
P. K. G. Brześć n.B. na imię Moszka Fajnsztejna.

Książka wojskowa i karta mob. z przydziałem 
do 21 p. p., wydane przez P. K. G. Kowel na imię 
Grzegorza Terebejczyka.

Legitymacja, wydana przez Kom. P. P. Okr. XIV 
Nr. 4156 na imię post. Zycha Aleksandra.

Legitymacja Nr. 1396, wydana przez Komendę 
P. P. Okr. XV w Nowogródku na imię Piotra Zylucha.

Poświadczenie obywatelstwa, wydane przez Sta
rostwo Sarny za L. II 457|22 na imię Tichona 
Timoszuka.

LegitymacjaNr.529, wydana przez b.Nacż.I Rejonu 
w Niemowiczach rra imię Teodora Boncz-Brujewicza.

Legitymacja służbowa, wydana przez XIV Okr. 
P. P. za Nr. 4942 na imię poster. Szczepana Kapusty.

KsiążeczKa wojskowa, wyoana przez P. K. G. 
Kowel na imię Karpa Chomleńczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Kowel na imię Szymona AnroniuKa.

KsiążeczKa wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Kowel na imię Pawła Wasyluka.

Legitymacja Nr. 24i6, wydana na imię Mozesa 
Kupermana.

Książeczka wojskowa, wydana na imię Włady
sława Dziadaka.

Testament na nieruchomy i ruchomy majątek, 
znajdujący się we wsi Michalin, sporządzony przez 
rejenta Wesołowskiego w Brześciu na imię Teodpra 
Sellwaniuka.

Legitymacja Z. t  P. E., wydana przez Staro
stwo Kamień-Koszyrskie na imię Szowela Endlera.

Świadectwo demóbilizacyjne, wydane w roku 
1922 przez P K. G. Sokółka na imię Edwarda 
Sułtanowicza.

Tymczasowa legitymacja, wystawiona przez 
Kom. P. P. w Prużanie na imię Gitli Judewicz.

Książeczka wojskowa Nr. 146, wydana przez 
P. K. G. Brześć n.B. na imię Kalenika Kołtuńczyka.

Książeczka wojskowa, wydana przez Pow. Kom. 
Gz. Kowel na imię Afanasego Hetmańczuna.

Książeczka wojskowa Nr. 99(1886, wydana przez 
P. K. G. Brześć n.B. na im ię Nazara Zezule.

Książeczka wojskowa, wydana przez P K. G. 
Radom na imię Mieczysława Pająka.

Książeczka wojsKowa Nr. 104(348, wydana przez 
P. K. G. Brześć n.B. na imię Stanisława Szczupaka.

Leyitymacja Nr. 618, wydana przez Kom. P. P. 
Okr. XIV na imię Jana Bomby.

Legitymacja Nr. 3823, wydana przez Kom. P. P 
Okr. XIV na imię Antoniego Skrypczaka.

Legitymacja, wydana przez Kom. P. P. Okr. XIV 
za Nr. 3582 na imię Jana Talagi.

Legitymacja Nr. 3569, wydana przez Kom. Okr. 
P. P. na imię Czesława Nowickiego.

Legitymacja Nr. 3795, wydań? przez Kom, P. P. 
Okr. XIV na imię Edwarda Maja.

Leg:tymacja Nr. 3286, wydana przez Kom. P. P. 
Okr. XIV na imię Piotra Stempnia.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk za Nr. 618(1898 na iinię Onufrego Mieszczanczuka.

Karta na bron, wydana przez Starostwo Prużań
skie za Nr. 38316(179 na imię Edwarda Bortnowskiego.

Książeczka wojskowa Nr. 1608, wydana przez 
P. K. G. Luniniec na imię Jerzego Gocuka.

Zaświadczenie rysopisowe, wydane przez, Grząd 
gm. Siechr.owickiej pow. Kobryńskiego na imię Jana 
Olizarko.

Legitymacja wydana przez Starostwo Sarneńskie 
za Nr. 3237, na imię Natalji Boncz—Brujewicz.

Książeczka wojskowa 76, wydana przez P. K, G. 
Brześć na imię Józefa Sznajdera.

Dowod osobisty wydany przez Starostwo Brze
skie za L. 1703, na imię Eudokji Blok.

Książeczka wojskowa Nr. 345, wydana przez 
P. K. G. Brześć na imię Icka Wodonosa.

Książeczka inwalidzka oraz lista urzędu Skarbo
wego na pobieranie Jrenty inwalidzkiej, wydane na 
imię Leontjego Giegoruka.

Dowód osobisty Nr. 1047, wydany przez Staro
stwo Stolińskie na imię Jana Szesciuka.

Książeczka stanu służby oficerskiej, wydana 
przez P. K. G. Pińsk ze. L. 19 na imię Stefana Wa
lentego Rawickiego.
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Tymczasowe zaświadczenie wydane przez Ko
mendą Pol. Państw. C^ręgu XIV za Nr. 1322, na imią 
posterunkowego Michał? Wruszczaka.

Książeczka wojskowa i karta mob. z przydzia
łem do 2 p. a. c., wydane przez P. K. G. Kowel na 
Imią Stefana Szumika.

Książeczka wojskowa, wystawiona przez P. K. G. 
Luck w dn. 8,111-1923 r., na imią roczn. "'893 Teodora 
Bortnika.

Dowód osobisty, wydany Drzez St-wo Pińskie za 
Nr. 1910|290524, na imią Chany Bursztejn.

Książeczka wojskowa Nr. 489, wydana przez 
P. K. G. Brzesc na imią Mikołaja Szeniuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Kuwel rezerwiście roczn. 1890 Teodorowi Kotowi- 
czykowi.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Kowel rezerw, roczn. 1896 Kazimierzowi Krajewskiemu

Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Brze
skie za L. 3036 na imią Stanisława Szczupaka.

Legitymacja, wydana przez b. Naczel. Rejonu 
w Janowie, na imią Sergjusza Borysiuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. Łu- 
niniec rezerw, roczn. 1889 Stefana Jakowca.

Książeczka, wojskowa, wydana przez P.K.G. Pińsk 
za Nr. 997/1898 na imią Nestora Lewczenko.

Paszport zagraniczny Nr. 427 z 1922 r, wydany 
przez Starostwo Kobryńskie na imią Abrama-Gala 
Feldmana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. Ko
wel rezerw, loczn. 1888 Antoniemu Głuszczukowi.

Dekret przyjącia do policji państw, na imią st. 
przodownika Bernaida Nowakowskiego Nr. 1326.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą Policji Państwowej Okrągu XIV Poleskiego 
na imią przodownika Malinowskiego Wojciecha za 
Nr. 4240.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą Policji Państwowej Okrągu XIV Poleskiego 
na imią posterunkowego Sobkowiaka Jana za Nr.2324.

Tymczasowe zaświadczenie, wydane przez Ko
mendą Policji Pańswowej Okręgu XIV Poleskiego na 
imie posterunkowego Kusinkiewicza Jakoba za Nr. 
4176,

(Po raz 2-gi i 3-ci).

Karta ewidencyjna na klacz lat 12 maści ciemno- 
gniadej, wzrostu 138 cm. na czole muszka, na imią 
Antoniego Tobla.

Karty ewidencyjne koloru białego Nr.Nr. 869 i 
973, wydane przez Komisją Przeglądową Koni Nr. 27 
w Kruchowiczach na imą Jakóba Szweda.

Książeczka wojskowa Nr. 749, wydana przez P 
K. G. Brześć n/B. na im ią Gustawa Ryla.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk Nr. 2/1900 na imią Eazyla Kiimczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Pińsk Nr. 49 na imią Grzegorza Zabawnika.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk Nr. 52|1897 na imią Sergjusza Błyszczyka.

Legitymacja urządowa, wydana przez Komerde
P. państw. Okr. XI Poznańskiego n? imią posterun
kowego Kaczmarka Jana za Nr. 1884,

Tymczasowe zaświadczenie demobiPzacji, wyda
ne przez Dowództwo 8 pułku Legj. w Lublinie 
Nr. 3225|22 na imią Macieja Palczuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G. 
Pińsk Nr. 773|1898 na imią Piotra Szemietiuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P- K. G 
Pińsk Nr. 17|1894 na imią Prokopa Sokolika.

Legitymacja, wydana przez b. Naczelnika 111 Rej. 
pow, Łuniniec Nr. 1497 na imią RywKi Murawczyk,

Książeczka wojskowa Nr. 165, wyd. przez PKG. 
Brześć na imią Zacharjusza Bluma.

Legitymacja służbowa Nr. 1542 B., wydana przez 
Okr. Kom. P. P. na imią poster. PP. Kazimierza Kra
jewskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez PKG, Kowel 
rocz. 1885 na imią Pawła Zgierskiego.

Dowód osobisty, wydany przez St-wo Stoliń- 
skie Nr. 134 na imią Cywji Szlabak.

Dowód osobisty, wydany przez St-wo Stoliń- 
skie Nr. 684 na imią Ruwina Golomana.

Legitymacja, wydana na imią Michał? Ludwika
Książeczka wojskowa, wydana przez PKG. Kowel 

roczn. 1897 na imią Stanisława Badnarka.
Legitymacja, wydana przez b. Naczelnika 11 rejonu 

p. Pińskiego Nr. 1847 na imią Kużmy Rudko.
Dowód osobisty, wydany przez Starostwo Piń

skie Nr. 2938 na imią Abrama-Techoka Reźnika.
Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Lu- 

niniec Nr. 17 na imią Józefa Garbowskiego.
Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. 

w Lunińcu Nr. 56 na imią Grzegorza Bowgira.
Książeczka wojskowa, Nr. 218|111 1896 i karta 

mobiliz. wydana przez PKG. Brześć oraz dowód oso
bisty, wydany przez St-wo Brzeskie na imią Jana_ 
Walczuki.

Legitymacja, wydana przez urz. gm. Dornacze- 
wo na imią MichałaBuraczyńskiego.

Paszport i inne dokumenty, wydane na imią 
Michała Góry.

Książeczka wojskowa i karty „M ob“ , wydane na 
jmią Michała Tarasiuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez PKG. Pińsk 
Nr. 2711897 na imią Szymona Bałuka.

Książeczka wojskowa Nr. 18|1399 i zaświadcze
nie, wydane przez Dowództwa 58 p. p. na imią Igna
cego Basiuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez PKG. Pińsk 
za Nr. 428|1899 na imią Aleksandra Markowca.

Książeczka wojskowa, wydana przez PKG. Pińsk 
za L. 1379|1897 na imią Włodzimierza Lopuszko.

Książeczka wojskowa, wydana przez PKG. Pińsk 
Nr. 6Ż0|1886 na im !ą Abrama Kotko.

Legitymacja, wydana przez b. Naczelnika III Rejo
nu p, Luniniec Nr. 688|21 na imią Nochima Milmana 
oraz książeczka wojskowa na imią tegoż wydana 
przez P.K.G. Łnniniec roczn. 1892.

Zaświadczenie, wydane przez urząd gminy Ho- 
rodziec pow. Sarneńskiego na imią Teodora Zuczenia.

Legitymacja, wydana przez Naczelnika 3 Rejonu 
St-wa Kobryńskiego na imią Chaima-Zelmana Puter- 
mana.

Świadectwo przemysłowe, wydane przez urząd 
Skarbowy w Sarnach Nr. 205 na imią Szmula-Arona 
Zulara.

\ ł
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Dowód osobisty Nr. 693, wydany przez St- vo 
w Sarnach i książeczka wojskowa, wydana przez Ko
misją Kontr, w Rokitnie, P. K. U. Łuck—na imię 
Ignacego Pachowskiego.

Legitymacja, wydana przez b. Naczelnika I-go rejo
nu w Rokitnie Nr. 1524 na imię Szejndli Kahan.

Karta odroczenia siużby wojsk., wydana przez 
P. K. U. Pińsk Nr. 306|1902 na imię Piotra Michowicza

Książeczka wojskowa, Nr. ó|1899, wydana przez 
P. K. (J. Pińsk na imię Jana Ławrusiuka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk Nr. 29|1898 r. na imię Demczyło Kuprjana.

Dowód osobisty, wydany przez St-wo Stolińskie 
Nr. 92 na imię Marji Olechowicz.

Legitymacja osobista," wydana przez b. Naczel
nika U rejonu w Dąbrowicy Nr. 276 na imię Luby 
Perchorowićz.

Karta- odroczenia służby wojskowej, wydana 
przez P. K. (J. Pińsk Nr. 318(1902 na imię Stefana 
Miniuka.

Karta odroczenia służby wojsk., wydana przez 
P. K. CJ. PińsK Nr. 261(1902 na imię Konstantego 
Główko.

Wyciąg z ksiąg stanowych, wydany przez urz. 
gm. Zabczyckiej Nr. 67 na imię Leona Chomicza.

Zaświadczenie, wydane przez gm. Kozicką pow. 
Brzeskiego na imię Anastazji Borysiuk.

Legitymacja, wydana przez b. Naczelnikallirejonu 
w Dąbrowicy Nr. 73 i wyciąg z ksiąg stanowych wy
dany przez magistrat m. Dąbrowicy Nr. 1024 na imię 
Sziomy Growera.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk Nr. 728(1888 na imię Włodzimierza Bielawca.

Zaświadczenie Nr. 993, wydane przez Kom. Okr. 
X IV  P.P. na imię Konstantego Zuka.

Legitymacja, wydana przez b. Naczel. III rejonu 
pow. Luninieckiego w r. 1920 na imię Berka Kaca.

Dowód osobisty, wydany przeza St-wo Łuniniec- 
kie Nr. 819 na imię Perli Słucka.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Pińsk za Nr. 36 na imię Sawy Kołoszyńskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Baranowicze Nr. 395(11 na imię Icki-Mowszy Szermana.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Ostrów Łomża na imię Stanisława Brodackiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Luniniec i świadectwo o służbie w 4-ym p. uł. oraz 
dowód osobisty, wydane na imię Michała Peregut-
Pogorżeiskiego.

Zaświadczenie, wydane przez Urząd gm. Kisory- 
cze Nr. 351 na imię flwruma Kieka.

Dowód osobisty, wydany przez St-wo Pińskie 
Nr. 3754 na imię Stefana Poniatowskiego.

Książęczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Luniniec, poświadczenie obywatelstwa polskiego i le
gitymacja, wydana przez b. Naczel. 111 rej 1921 r. na imię 
Mikołaja Peregut-Pogorzelskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć Nr. 263|1895 na imię Ignacego Gułaja.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U.
Brześć na imię Judela Buksżtejna.

Paszport zagraniczny Nr. 59, wydany przez
St-wo Luninieckie na wyjazd do Czecho-Słowacji na 
imię Jocho Murawczyka. •

Legitymacja Nr. 2599, wydana przez St-wo Lu
niniec na imię Antoniego Batruryna.

Legitymacja Nr. 439, wydana przez St-wo Lu- 
ninickie na imię Judeia Finkiela.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk Nr. 29|1892 na imię Szlomy Bromberga.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Pińsk Nn 312J1892 Grzegorz Hajko.

Legitymacja, wydana przez b. Naczelnika rejonu 
lV-go Okręgu na imię Jana Bauma.

Książka wojskowa, wydana przez P. K. U. Kowel 
na imię Konstantego Malinowskiego.

Książka wojskowa, wydana przez P. K. U. Kowel 
na imię Teodora Skotka.

Książka wojskowa, wydana przez D-wo 6 p. a. p. 
9 baonu w Krakowie na imię Wasyla Sydona.

Książka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Brześć n.B. Nr. 272/1895 na imię Trofima Zawierżeńca.

Książka wojskowa i karta mob., wydane przez 
P. K. U. Brześć Nr. 944|B na imię Sylwestra Morozko.

Legitymacja, wydana przez St-wo Brzeskie na 
imię Aleksieja Bobruka.

Karta zwolnienia, wydana przez r .  K. U. Brześć 
Nr. 88 na imię Lejby Szuba.

* (Po raz 3-ci).*

Książeczka wojskowa i karty „m ob“ , wydane 
przez P. K. U. Luniniec w 1923 r. na imię Stefana 
Sudnika.

Tymczasowa legitymacja, wystawiona przez b. Na
czelnika 1-go Rejonu w Frużanie w r. 1921 na imię 
Mowszy Miednickiego.

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Łuni- 
niec L. 1296 oraz legitymacja, wystawiona przez b. 
Naczelnika rejonu w Dąbrowicy L. 2966 na imię 
Wolfa Zalcmana.

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Luni
niec L. 1533 na irnię Siegieja Jakóba.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. U. 
Luniniec, oraz karta azylu na imię Antoniego 
Wieczora.

Zaświadczenie, wydane przez Komisję Przeglą
dową P. K. U. Pińsk Nr. 31511903 na imię Mikołaja 
Szurchaja.

Książeczka wojskowa i karta mob z przydziałem 
do 50 p. p. w Kowlu, wydane przez P. K. U. Kowel 
na imię Kuźmy Owerczuk.

Karta odroczenia, wydana przez P. K. U. Luni
niec za L. 198311902 na imię Teodora Piotrowicza.

Karta azylu, wydana przez Starostwo Kaliskie 
za L. 1474 na imię Wasyla Olejnika, zam. w Janowie 
Drohiczyńskim.

Legitymacja, wydana przez K-dę P.P. Okr. XIV 
Nr. 4308 na imię poster. K-dy P.P. Sarny — Jana 
Nalepy.

Legitymacja urzędowa, wydana przez Komendę 
P.P. Okr. XI Poznańskiego Nr. 1185 na imię poster. 
Franciszka Fella.

Dowód osobisty wzoru I, wydany przez Staro
stwo Kobryńskie Nr. 765 na imię Mowszy Dubiny.
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Legitymacja tymczasowa, wydana przez Staro
stwo Bizeskie ns imię Morela Esterzo.ia.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk Nr. 3311896 na imię Andrzeja Horocha.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
iPińsk za Nr. 1J1898 i karta mob. za Nr. 85311898 na 
mię Demjana Radko.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk za L. 120611898 na imię Szlomy-Mowszy 
Denenberga.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk za L. 157211897 i karta mobil. L. 157211897 
na imię Terentego Dowgieza.

Książeczka . wojskowa, wydana przez P. K. G.
Łuniniec L. 4| 1889 na imię Sawy Bchatyrewicza.

Karta zwolnienia, wydana przez P. K. G. Pińsk 
za L. 946!l896'na imię Stefana Zachaiczuka.

r.

Książka wojskowa, wydana przez P. K. G. Kielce 
legitymacja urzędnicza, wydana przez Okręgowy 
Grząd Ziemski w Pińsku na imię Wincentego Misie
wicza.

Legitymacja, wydana przez Kom P. P. w Łuniń- 
cu Nr. 23'J oraz książeczka wojskowa, wydana przez 
P. K. G. Łuniniec — _ na imię Piotra Mazejko.

Legitymacja osobista, wydana na imię Lejby
Błata.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Pińsk Nr. 2|1883 na imię Konstantego Gornostaja.

Legitymacja, wydana przez Starostwo Łuniniec- 
kie na imię Mowszy Frydmana.

Dowód osobisty wzór 2, wydany przez Staro
stwo Kr temieniecKie Nr. 10398 na imię D-r. Millera 
Edwarda, zamieszkałego w Haucewiczach.

Legitymacja, wydana przez b. Naczel. 11 Rej pow. 
Łuninieckiego na imię Józefa Kiernożyckiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P. K. G.
Brześć n.B. Nr. 517|1895 na imię Włodzimierza Par-
chomczuka.

Książeczka wojskowa roczn. 1898 i karty Mob., 
wydane przez P. K. G. Łuniniec na imię Stefana 
Kowalewskiego.

Książeczka wojskowa rocz. 1898 i karta Mob., 
wydana przez P,K.G. Łuniniec na imię Konstantego 
Piotrowskiego.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Łu
niniec na imię Aleksandra Hordzieja.

Książeczka wojskowa, wydana przez P.K.G. Łu- 
-  niniec na imię Kazimierza Czepasia.

Zaświadczenie na prawo pobytu w Pińsku, wy
dane przez Starostwo Pińskie L. 460lp. na imię Anto
niego Kozickiego.

Książeczka wojskowa i karta mob., wydana Drzez 
P.K.G. Pińsk L. 8.’4|19C3 na imię Jana Zaranki.

Książeczka wojskowa,' wydana przez P.K G. Pińsk 
L. 1426.1898 na imię Aleksego Mazurka.

Legitymacja, wydana przez St-wo Sarrieńskie 
Nr. 35U0 na imię Bronisława Pupacza.

Książeczka wojskowa N". 110, wydana przez 
P.K.G. Brześć n.B. na imię Jana Gajgćlasa.

Legitymacja Grzędowa, v/ydana przez Komendę 
P. P. Okr„ XI Poznańskiego na imię posterunkowego 
Kaczmarka Jana za Nr. 1884.

c

O zagubionych pieczęciach : odznakach.

1.

Została zagubioną pieczęć z napisem „Sołtys 
wsi Mrozicze" gm. Łyszczyckiei pow. Brzeskiego.

2 .

Została zagubioną pieczęć z napisem „Sołtys 
wsi Komlewsiczyzna" gminy Zaostrowickiej powiatu 
Łuninieckiegc.

/ 3.

Została zagubioną odznaka służbowa sołtysa wsi 
\Vó'ka-Dostoj2wska należąca do sołtysa Jefrema 
Krepczuka.

d

O zarejestrowaniu „ Polskiej Spółdzielni 
Budowlano-M ieszkaniowej Urzędników Pań
stw ow ych  z odpowiedzialnością ograniczoną 

w Brześciu nad Bugiem".

Do rejestru handlowego Sądu Okręgowego 
w Pińsku wciągnięto do działu C dnia 12-go 

grudnia 1924 r. pod Nr. 66.

„Polska Spółdzielnia Budowlano- Meszkaniown 
Grzędników Państwowych z odpowiedzialnością ogra
niczoną w Brześciu n /6 .“ Odpowiedzialność członków 
za zobowiązania Spółdzielni jest do wysokości zade- 

arowanych udziałów. Celem spółdzielni jest nabywa- 
e placów i budowa domów mieszkalnych na właś- 

ność członków. Wysokość udziału 250 zl. Gdział może 
być wpłacony jednorazowo przy przystąpieniu do 
spółdzielni albo w sześciu równych ratach w ciągu 
roku od dnia zadeklarowania. Zarząd stanowią Stefan 
Boguszewski, kolonja urzędnicza 8 m. 2, Ludomir 
Brodowski ul. Dąbrowskiego 4 i Jan Górecki kolonja 
urzędn^za Nr. 1. Czas trwania spółdzielni nieogra
niczony. Pismo przeznaczone do ogłoszeń: Dziennik
Grzędowy Województwa Poleskiego. Zarząd składa 
się z trzech członków. Za spółdzielnię zarząd podpisuje 
w ten sposób, że do firm y dołącza swoje podpisy 
Na wszelkiego rodzaju zobowiązaniach, zaciąganych 
w imieniu spółdzielni powinr y być umieszczone 
podpisy co najmniej dwóch członków Zarządu, to 
samo dotyczy wszelkich pokwitowań i listów wysyła 
nych w imieniu Spółdzielni.

Sąd Okręgowy w Pińsku.
Wydział Rejestru Handlowego

Drukarnia „Brygada" Brześć nad Ergiem, Zygmuntowska 65. — Telefon 18.


